
RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS

n° 165 du 25 août 2023



SOMMAIRE

DDTM - Direction Départementale des Territoires et de la Mer

Arrêté préfectoral n° ddtm-2023-09-01 du 24 août 2023, portant sur l'autorisation d'organiser,
par VOILES DE LOIRE, la manifestation nautique intitulée "La Grande Remontée", du 31 août au
4 septembre 2023.
Arrêté préfectoral n° ddtm-2023-09-02  du 24 août 2023, portant sur l'autorisation d'organiser ,
par CLUB ANJOU AEROGLISSEURS , la manifestation nautique intitulée " DEMONSTRATIONS
AEROGLISSEURS", du 2 et 3 septembre 2023

DRFIP – Direction Régionale des Finances Publiques

Délégation générale de signature de M Laurent HUBERDEAU, responsable du Service de Gestion
Comptable de Saint-Herblain, avec une date d'effet au 1er septembre 2023
Décision du 24 août 2023, portant délégations générales et spéciales de la Direction Spécialisée
des Finances Publiques pour l'Étranger (DSFIPE) ;
Décision du 25 août 2023, portant subdélégation de signature de la Direction Spécialisée des
Finances Publiques pour l'Étranger (DSFIPE) en matière d'ordonnancement secondaire.

PREFECTURE 44

CAB – CABINET

Arrêté préfectoral CAB/SPAS/2023-319 du 25 août 2023 portant modification d'un système de
vidéo-protection autorisé pour l'établissement FOOTBALL CLUB DE NANTES. 

DCL – Direction de la citoyenneté et de la légalité

Arrêté préfectoral en date du 24 août 2023 fixant l’emplacement des bureaux de vote dans le
département de la Loire-Atlantique pour la période du 1er janvier au 31 décembre 2024, et son
annexe
Arrêté  préfectoral  en  date  du  24  août  2023  fixant  l’emplacement  du  bureau  de  vote 
centralisant  les  votes  des  électeurs  bénéficiant  de  conditions  d'attache  communale
dérogatoire et le vote par correspondance des personnes détenues dans le département de la
Loire-Atlantique pour la période du 1er janvier au 31 décembre 2024 
Arrêté préfectoral en date du 25 août 2023 fixant la commission de propagande des élections
sénatoriales 2023

SPSN - Sous-Préfecture de Saint-Nazaire

Arrêté préfectoral n°2023-038 du 25 août 2023 portant homologation d'un circuit temporaire
et autorisation d'une démonstration de véhicules anciens de deux et trois roues de plus de 30
ans se déroulant sur la commune de La Chapelle des Marais le 27 août 2023.







Arrêté préfectoral n° ddtmArrêté préfectoral n° ddtm--2023-09-022023-09-02 portant sur l’autorisation d’organiser, par portant sur l’autorisation d’organiser, par
Club Anjou AéroglisseursClub Anjou Aéroglisseurs, la manifestation nautique , la manifestation nautique 

« « Démonstrations AéroglisseursDémonstrations Aéroglisseurs   », le », le samedi 2 et dimanche 3 septembre 2023samedi 2 et dimanche 3 septembre 2023 sur sur
l’Acheneaul’Acheneau

LE PRÉFET DE LA LOIRE-ATLANTIQUE

Chevalier de la Légion d'honneurChevalier de la Légion d'honneur
Chevalier de l'ordre national du MériteChevalier de l'ordre national du Mérite

VU le code des Transports ;

VU le décret n° 2013-253 du 25 mars 2013 relatif aux dispositions de la quatrième partie réglementaire
du code des transports ;

VU l’arrêté du 28 juin 2013 portant sur le règlement général de police pour les voies de navigation intérieure ;

VU l'arrêté du  30 janvier 2023 de  Monsieur le préfet de la région Pays de la Loire, préfet de  Loire-Atlantique
portant délégation de signature à Monsieur Mathieu BATARD, directeur départemental des territoires et de la
mer de la Loire-Atlantique ;

VU l'arrêté du 15 février 2023 de Monsieur le directeur départemental des territoires et de la mer de la Loire-
Atlantique portant subdélégation de signature à ses collaborateurs ;

VU la demande du 29 mars 2023, par laquelle Monsieur Laurent GUETTE, président de l'association Club Anjou
Aéroglisseurs sollicite  l'autorisation  d'organiser  une manifestation  nautique  intitulée  «Démonstrations
Aéroglisseurs» du samedi 2 septembre à 15h00 au dimanche 3 septembre à 18h00, sur  le site de la Zone de
loisirs et la rivière Acheneau attenante (voir plan), commune de Port-Saint-Père;

VU l'avis favorable du Syndicat d’Aménagement Hydraulique du sud-Loire (SAH), gestionnaire de 
l’Acheneau, du 3 avril 2023 ;

VU l’avis favorable de la mairie de Port-Saint-Père du 4 avril 2023 ; 

VU l’avis favorable du Service Eau et Environnement de la DDTM44 du 5 juillet 2023 ;

VU le  contrat  souscrit  auprès  de Axa certifiant  que  la manifestation projetée  est  couverte  par  une police
d'assurance.

1/3

Direction
départementale

des territoires et de la mer

Service Transports et Risques
Unité Sécurité des Transports
10, boulevard Gaston Serpette
BP  53606 – 44036 NANTES cedex 01
Tél  : 02 40 67 26 06
Mél  : emmanuel.pasquereau@loire-atlantique.gouv.fr



Considérant l’évaluation des incidences Natura 2000 du 15 mars 2023 déclarant que le projet présente un
impact temporaire sur les habitats et les espèces d’intérêt communautaire et ne portent pas atteinte à l’état de
conservation des espèces et des habitats.

Considérant que  les  propriétaires  riverains  des  parcelles  sur  lesquelles  se  déroulera  la  manifestation  ont
autorisé l’association pour l’organisation de celle-ci. 

ARRETE

Article 1  er   – La  manifestation projetée par  le   Club Anjou Aéroglisseurs, du samedi 2 septembre à 15h00 au
dimanche 3 septembre à 18h00 est autorisée. Le plan d'eau réservé à cette manifestation s'inscrit sur le site de
la Zone de loisirs et la rivière Acheneau attenante, commune de Port-Saint-Père;

Article 2 - La navigation ne sera pas interdite aux autres usagers, l’organisateur devra donc prendre toutes les
mesures  nécessaires  pour  respecter  cette  prescription.  Il  lui  appartient  de  prévoir  la  mise  en  place  de  la
signalisation appropriée notamment des panneaux informant les usagers  de  la voie d’eau du déroulé  de la
manifestation. Des bouées seront installées pour délimiter la zone de la course.

Article 3 – Il appartient à l’association de prendre toutes les mesures nécessaires afin de veiller à la sécurité des
participants et autres usagers de la voie d’eau.

Article   4   - L’organisateur assurera lui-même le service d'ordre à l'intérieur du bassin considéré afin que soient
respectées, lors de la présente manifestation, les règles de police du règlement général du 28 juin 2013, ainsi
que les règles édictées par le présent arrêté.

Article   5   –  Club Anjou Aéroglisseurs devra en particulier se munir de toutes les autorisations nécessaires autres
que celles faisant l'objet du présent arrêté, spécialement en ce qui concerne les installations qu'il envisage de
placer sur la berge hors du domaine public fluvial.

Article   6   – le maire de Port-Saint-Père, le commandant du groupement de gendarmerie de Loire-Atlantique, le 
directeur des services d’incendie et de secours de Loire-Atlantique, le directeur départemental des 
territoires et de la mer de Loire-Atlantique, sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution 
du présent arrêté qui sera affiché en mairie.

Nantes, le jeudi 24 août 2023
Pour le directeur départemental des
Territoires et de la Mer

Délais et voies de recours     :  
Conformément à l'article R.421-1 du code de justice administrative, la présente décision peut faire l'objet d'un recours 
contentieux, dans un délai de deux mois à compter de sa notification, devant le tribunal administratif de Nantes, 6, allée de 
l’Ile-Gloriette BP 24111, 44041 Nantes Cedex 1. La juridiction administrative compétente peut également être saisie par 
l'application Télérecours citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr.
Elle peut également faire l'objet d'un recours gracieux auprès de Monsieur le Préfet de la région Pays de la Loire, Préfet de la 
Loire-Atlantique. Cette démarche interrompt le délai de recours contentieux, ce dernier devant être introduit dans le délai de 
deux mois suivant une décision implicite ou explicite de l'autorité compétente (le silence de l'administration pendant un délai 
de deux mois valant décision implicite de rejet).

2/3

http://www.telerecours.fr/


"A

"A

³

NATURA 2000 ESTUAIRE DE LA LOIRE - PORT SAINT PERE

0 150 30075 Mètres

ZSC Estuaire de la Loire
ZPS Estuaire de la Loire

NATURA 2000 Habitats prioritaires

PORT SAINT PERE
SAINT LEGER 
LES VIGNES

Habitat d'intérêt communautaire
Habitat non communautaire

Habitat prioritaire

Localisation
de la manifestation

"A
"A

"A



Arrêté préfectoral n° ddtm-2023-09-Arrêté préfectoral n° ddtm-2023-09-11
portant sur l’autorisation d’organiser la randonnée nautique « La Grande Remontée»portant sur l’autorisation d’organiser la randonnée nautique « La Grande Remontée»

par l’association Voiles de Loire par l’association Voiles de Loire 
du jeudi 31 août au lundi 4 septembre 2023du jeudi 31 août au lundi 4 septembre 2023

LE PRÉFET DE LA LOIRE-ATLANTIQUE

Chevalier de la Légion d'honneurChevalier de la Légion d'honneur
Chevalier de l'ordre national du MériteChevalier de l'ordre national du Mérite

VU le Code des Transports ;

VU le Code des Ports Maritimes ;

VU la loi n°2012-77 du 24 janvier 2012 relative à Voies navigables de France ;

VU le décret n° 2013-253 du 25 mars 2013 relatif aux dispositions de la quatrième partie réglementaire du code
des transports ;

VU l’arrêté du 28 juin 2013 portant règlement général de police pour les voies de navigation intérieure ;

VU le Décret n°2009-877 du 17 juillet 2009 portant règlement général de police dans les ports maritimes
de commerce et de pêche, modifié par le décret n°2011-347 du 29 mars 2011 ;

VU le décret n° 2012-1556 du 28 décembre 2012 déterminant la liste des mesures temporaires d'interruption ou
de modification des conditions de la navigation pouvant être prises par le gestionnaire de la voie d'eau ;

VU le règlement particulier de la Loire en date du 26 mars 2019 pris pour l'exécution du règlement général de
police de la navigation intérieure ;

VU l'arrêté du  30 janvier 2023 de Monsieur le préfet de la région Pays de la Loire, préfet de Loire-Atlantique
portant délégation de signature à Monsieur Mathieu BATARD, directeur départemental des territoires et de la
mer de la Loire-Atlantique ;

VU l'arrêté du 15 février 2023 de Monsieur le directeur départemental des territoires et de la mer de la Loire-
Atlantique portant subdélégation de signature à ses collaborateurs ;

VU l'arrêté du 12 janvier 2010 relatif aux directions départementales des territoires et de la mer exerçant des
missions relatives au transport fluvial, à la police de la navigation sur le domaine public fluvial et à la gestion du
domaine public fluvial dans plusieurs départements portant délégation de signature à Monsieur le Préfet de la
région Pays de la Loire, préfet de Loire-Atlantique ;

/3

Direction
départementale

des territoires et de la mer

Service Transports et Risques
Unité Sécurité des Transports
10, boulevard Gaston Serpette
BP  53606 – 44036 NANTES cedex 01
Tél  : 02 40 67 26 06
Mél  : emmanuel.pasquereau@loire-atlantique.gouv.fr



Vu l’arrêté SG/MICCSE N°2023-018 du 19 juillet 2023 de Monsieur Pierre ORY, préfet du Maine-et-Loire portant
délégation de signature à Monsieur Mathieu BATARD, directeur départemental des territoires et de la mer de la
Loire-Atlantique ;

VU la  demande,  du  1er juillet  2023  par  laquelle  Monsieur  Gilles  CRESPIN,  président  de  l’Association
Voiles  de  Loire  sollicite  l’autorisation  d'organiser  la  randonnée  nautique  « La  Grande  Remontée  » entre
le 31 août et le 4 septembre 2023, de Saint-Jean-de-Boisseau (44) à Bouchemaine (49) ;

VU  le contrat d'assurance souscrit près de MAIF  certifiant que  la randonnée nautique est couverte par une
police d'assurance ;

VU l'avis favorable de Voies navigables de France en date du 4 août 2023 ;

VU l'avis du Grand Port Maritime de Nantes Saint-Nazaire en date du 23 août 2023 ;

Considérant l’évaluation des incidences Natura 2000 du  30 juin 2023 déclarant que le projet présente une
absence d’impact sur les habitants et les espèces d’intérêt communautaire qui ne porte pas atteinte à l’état de
conservation des espèces et des habitats

ARRÊTE

Article 1er - La randonnée nautique « La Grande Remontée » est autorisée entre le 31 août et le 4 septembre
2023, de Saint-Jean-de-Boisseau (44) à Bouchemaine(49) ;

Article 2 – Les organisateurs utiliseront la VHF pour communiquer durant la traversée du secteur :
• canal 10 : amont pont Anne de Bretagne (bras de la madeleine) et amont pont de Pornic (bras de Pirmil)
• canal 14 : aval pont Anne de Bretagne (bras de la madeleine) et aval pont des 3 continents (bras de

Pirmil)

Article 3 – En aucun cas les participants, ne devront gêner le trafic maritime en Loire;

- La veille du départ, contacter la capitainerie au (02 40 45 39 00) afin de faire le point sur le trafic en Loire ;

- Deux heures avant le départ, renouveler l’appel pour une dernière mise au point ;

- La capitainerie devra être immédiatement informée de tout incident ou accident ;

- La capitainerie devra être informée de la fin de la navigation en  secteur fluvio-maritime à la suite du passage
du pont Anne de Bretagne ou des 3 continents.

/3

Service Transports et Risques
Unité Sécurité des Transports
10, boulevard Gaston Serpette
BP  53606 – 44036 NANTES cedex 01
Tél  : 02 40 67 26 06
Mél  : emmanuel.pasquereau@loire-atlantique.gouv.fr



Article 4 - Il appartient à l’organisateur de prendre toutes les mesures nécessaires afin de veiller à la sécurité des
intervenants et autres usagers de la voie d’eau. Il est également demandé aux participants de ne pas entraver la
navigation commerciale et de plaisance dans le chenal de navigation.

Article 5 - L’organisateur rappellera aux participants que la navigation en dehors du chenal se fait aux risques et
périls des usagers. L’évolution hors chenal doit se faire avec la plus grande vigilance vis-à-vis de la présence de
pieux et d’épis. 

Article   6   – L’organisateur devra se conformer aux prescriptions diffusées par avis batellerie, en particulier pour
connaître  les  conditions  de  navigation.  Il  pourra  prendre  connaissance  des  avis  à  la  batellerie  sur  le  site
www.vnf.fr ou contacter l’UTI Loire de Voies navigables de France .

Article   7  – L’organisateur devra se tenir informé des conditions hydrauliques inhérentes à la zone d’intervention,
soumise à marnage, courant et embâcles en se connectant à www.vigicrues.  e  cologie. gouv.fr  . Il devra également
s’assurer des conditions météorologiques, hauteur d’eau et débit de la Loire, et prendre toutes les dispositions
utiles si les éléments ne paraissent pas compatibles avec les activités envisagées.

En tout état de cause, la manifestation devra être suspendue dans l’hypothèse ou le niveau de la Loire ou son
débit serait de nature à ne pas permettre d’assurer la sécurité des biens et des personnes.

Article    8   - L'organisateur devra en particulier se pourvoir  de toutes les autorisations nécessaires autres que
celles faisant l'objet du présent arrêté.

Article   9   - L'organisateur est tenu d’informer de tout changement de programme ou d'annulation  à UTI Loire
située  au  10 boulevard Gaston Serpette – BP 53606 - 44036 Nantes cedex 1- Tél : 02 40 67 26 01 – courriel :
uti  .loire@vnf.fr  ,  .

Article    10   – les maires de Saint-Jean-de-Boisseau et de Bouchemaine, le capitaine du Grand Port Maritime de
Nantes Saint-Nazaire, les Voies navigables de France, le commandant du groupement de gendarmerie de Loire-
atlantique, le directeur départemental des services d'incendie de Loire-atlantique,  Le directeur départemental
des territoires et de la mer de Loire-Atlantique, le commandant du groupement de gendarmerie de Maine-et-
Loire, le directeur départemental des services d'incendie de Maine-et-Loire,  sont chargés, chacun en ce qui le
concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera affiché en mairie.

Nantes, le 24 août 2023
Pour le directeur départemental des territoires
et de la mer

Délais et voies de recours     :  
Conformément à l'article R.421-1 du code de justice administrative, la présente décision peut faire l'objet d'un recours 
contentieux, dans un délai de deux mois à compter de sa notification, devant le tribunal administratif de Nantes, 6, allée de 
l’Ile-Gloriette BP 24111, 44041 Nantes Cedex 1. La juridiction administrative compétente peut également être saisie par 
l'application Télérecours citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr.
Elle peut également faire l'objet d'un recours gracieux auprès de Monsieur le Préfet de la région Pays de la Loire, Préfet de la 
Loire-Atlantique. Cette démarche interrompt le délai de recours contentieux, ce dernier devant être introduit dans le délai de 
deux mois suivant une décision implicite ou explicite de l'autorité compétente (le silence de l'administration pendant un délai 
de deux mois valant décision implicite de rejet).

/3

http://www.vigicrues.ecologie.gouv.fr/
http://www.vigicrues.ecologie.gouv.fr/
mailto:subdi.loire@vnf.fr
http://www.vnf.fr/
mailto:subdi.loire@vnf.fr
http://www.vigicrues.ecologie.gouv.fr/
http://www.telerecours.fr/
































DÉPARTEMENT DE LA LOIRE-ATLANTIQUE

Bureaux de vote - Période du 1er janvier au 31 décembre 2024

Communes Lieux d'implantation des bureaux de vote

Abbaretz 1 1 (BC) Mairie, 22 rue de la Mairie
Aigrefeuille-sur-Maine 3 1 (BC) Espace des Richardières, rue de la Chapelle
Aigrefeuille-sur-Maine 2 Espace des Richardières, rue de la Chapelle
Aigrefeuille-sur-Maine 3 Espace des Richardières, rue de la Chapelle
Ancenis-Saint-Géréon 9 1 (BC) Mairie, place Maréchal Foch
Ancenis-Saint-Géréon 2 Les Abattoirs, 72 rue Saint-Fiacre
Ancenis-Saint-Géréon 3 Salle de la Corderie, 65 rue Alexis Carrel
Ancenis-Saint-Géréon 4 Maison du Temps Libre 1, 290 rue des Jeux Olympiques
Ancenis-Saint-Géréon 5 Croix Rouge, 97 rue du Tertre
Ancenis-Saint-Géréon 6 Maison du Temps Libre 2, 290 rue des Jeux Olympiques
Ancenis-Saint-Géréon 7 Salle du Gotha, 56 rue des Maîtres
Ancenis-Saint-Géréon 8 Salle Horizon, 187 avenue du Mortier
Ancenis-Saint-Géréon 9 Salle Arc en Ciel, 187 avenue du Mortier
Assérac 2 1 (BC) Mairie - Salle du conseil municipal, 15 rue du Pont Bérin
Assérac 2
Avessac 2 1 (BC) Salle de la Fontaine, 7 place de l'Eglise
Avessac 2 Salle de la Fontaine, 7 place de l'Eglise
Basse-Goulaine 8 1 (BC) Salle Paul Bouin, square de Theley
Basse-Goulaine 2 Salle Paul Bouin, square de Theley
Basse-Goulaine 3 Ecole primaire du Grignon, rue du Grignon
Basse-Goulaine 4 Ecole primaire du Grignon, rue du Grignon
Basse-Goulaine 5 Ecole de la Champagnère, accueil périscolaire des Chênes – rond point de la Champagnère
Basse-Goulaine 6 Ecole de la Champagnère, accueil périscolaire des Tilleuls – route des Landes de la Plée
Basse-Goulaine 7 Salle des Rouleaux,  route des Landes de la Plée
Basse-Goulaine 8 121 rue de la Chesnaie
Batz-sur-Mer 3 1 (BC) Salle des fêtes, rue de la Plage
Batz-sur-Mer 2 Espace Jean Fréour, rue de la Plage
Batz-sur-Mer 3 Espace Jean Fréour, rue de la Plage
Besné 3 1 (BC) Salle de la Fontaine, 16 chemin du Stade
Besné 2 Salle de la Fontaine, 16 chemin du Stade
Besné 3 Salle de la Fontaine, 16 chemin du Stade

Blain 9 1 (BC)

Blain 2
Blain 3 Centre Henri Dunant, rue Saint-Laurent
Blain 4 Centre Henri Dunant, rue Saint-Laurent
Blain 5 Centre médico-social, 1 rue Charles de Gaulle
Blain 6 Salle municipale de Saint-Emilien, 8 rue Jean Gorin
Blain 7 Salle de la Pinsonnette, 20 rue de la Mairie, Saint Omer
Blain 8 Salle du 14 juillet, rue du 14 juillet
Blain 9 Salle Saint-Roch, 17 rue du Marché
Bouaye 7 1 (BC) Salle Eugène Levêque, place Guillaume Ricaud
Bouaye 2 Lycée Alcide d'Orbigny, 62 place de l'Edit de Nantes
Bouaye 3 Salle du Conseil municipal, boulevard du Bois Jacques
Bouaye 4 Salle Jacqueline Auriol, place Guillaume Ricaud
Bouaye 5 Foyer Marcel Herbreteau, boulevard du Bois Jacques
Bouaye 6 Lycée Alcide d'Orbigny, 62 place de l'Edit de Nantes
Bouaye 7 Centre de Loisirs, 2 rue du Stade
Bouée 1 1 (BC) Bâtiment accueil enfance, 1 route du Sillon
Bouguenais 15 1 (BC) Mairie principale, Salle du conseil municipal, 1 rue de la commune de Paris 1871
Bouguenais 2 Le Patio, Salle de quartier, 6 bis rue de Beauvoir
Bouguenais 3 Le Patio, Hall, 6 bis rue de Beauvoir
Bouguenais 4 Le Patio, La chapelle, 6 bis rue de Beauvoir
Bouguenais 5 Complexe sportif Croix Jeannette, Salle Petipa, Chemin Jacques Prévert
Bouguenais 6 Maison de quartier Pierre Blanche, Salle de quartier, 1 rue du Cheval à Bascule
Bouguenais 7 Complexe sportif Croix Jeannette, Salle Duruy, Chemin Jacques Prévert
Bouguenais 8 Ecole Fougan de Mer, Salle polyvalente 1, rue Georges Guynemer
Bouguenais 9 Ecole Fougan de Mer, Salle polyvalente 2, rue Georges Guynemer
Bouguenais 10 Centre Marcet, Hall mairie annexe, 2 rue Célestin Freinet
Bouguenais 11 Centre Marcet, Hall socio-culturel, 2 rue Célestin Freinet
Bouguenais 12 Centre Marcet, Salle Plurielle, 2 rue Célestin Freinet
Bouguenais 13 Salle René Guy Cadou, Salle polyvalente, Place René Guy Cadou
Bouguenais 14
Bouguenais 15 Maison de quartier Grande Ouche, 9 rue de la Grande Ouche
Boussay 2 1 (BC) Mairie - Salle du conseil municipal, 4 rue du Val de Sèvre
Boussay 2 Mairie - Salle du Val de Sèvre, 4 rue du Val de Sèvre
Bouvron 3 1 (BC) Salle des sports, 23 rue Louis Guihot
Bouvron 2 Salle des sports, 23 rue Louis Guihot
Bouvron 3 Salle des sports, 23 rue Louis Guihot
Brains 2 1 (BC) Salle du conseil municipal, 2 place de la Mairie
Brains 2 Salle des associations, 2 place de la Mairie
Campbon 3 1 (BC) Salles de la Préverie, 6 chemin des Ecoliers
Campbon 2 Salles de la Préverie, 6 chemin des Ecoliers
Campbon 3 Salles de la Préverie, 6 chemin des Ecoliers
Carquefou 20 1 (BC) Hôtel de ville – Rue de l'Hôtel de ville
Carquefou 2 Hôtel de ville – Rue de l'Hôtel de ville
Carquefou 3 Le Souchais 1 – Avenue de la Loire
Carquefou 4 Le Souchais 2 – Avenue de la Loire

Nombre de bureaux de 
vote

N° du bureau 
de vote

(BC) : bureau 
centralisateur

Ecole « Jacques Raux », 1 rue du Pont du Bois

Hôtel de Ville, salle des mariages, 2 rue Charles de Gaulle

Hôtel de Ville, salle du conseil, 2 rue Charles de Gaulle

Salle des Bélians, 1er étage, Rue Ginsheim Gustasburg



DÉPARTEMENT DE LA LOIRE-ATLANTIQUE

Bureaux de vote - Période du 1er janvier au 31 décembre 2024

Communes Lieux d'implantation des bureaux de voteNombre de bureaux de 
vote

N° du bureau 
de vote

(BC) : bureau 
centralisateur

Carquefou 5 Le Souchais 3 – Avenue de la Loire
Carquefou 6 Le Souchais 4 – Avenue de la Loire
Carquefou 7 Le Souchais 5 – Avenue de la Loire
Carquefou 8 Le Souchais 6 – Avenue de la Loire
Carquefou 9 Le Souchais 7 – Avenue de la Loire
Carquefou 10 Le Souchais 8 – Avenue de la Loire
Carquefou 11 Le Souchais 9 – Avenue de la Loire
Carquefou 12 Alella 1 – Rue Victor Hugo
Carquefou 13 Alella 2 – Rue Victor Hugo
Carquefou 14 Alella 3 – Rue Victor Hugo
Carquefou 15 Alella 4 – Rue Victor Hugo
Carquefou 16 Alella 5 – Rue Victor Hugo
Carquefou 17 Alella 6 – Rue Victor Hugo
Carquefou 18 Alella 7 – Rue Victor Hugo
Carquefou 19 Alella 8 – Rue Victor Hugo
Carquefou 20 Alella 9 – Rue Victor Hugo
Casson 2 1 (BC) Ecole Montgolfier, 141 route de Nort sur Erdre
Casson 2 Ecole Montgolfier, 141 route de Nort sur Erdre
Château-Thébaud 2 1 (BC) Salle du Bois de la Haie – rue des Ecoles 
Château-Thébaud 2 Salle du Bois de la Haie – rue des Ecoles 
Châteaubriant 6 1 (BC) Mairie, place Ernest Bréant
Châteaubriant 2 Ecole de Beré, rue Annie Gauthier Grosdoy
Châteaubriant 3 Ecole Marcel Viaud, rue Marcel Viaud
Châteaubriant 4 Terrasses – salle du Foyer Restaurant, Place Charles de Gaulle  
Châteaubriant 5 Ecole Claude Monet, rue Galilée
Châteaubriant 6 Ecole René Guy Cadou, rue des Chênes
Chaumes-en-Retz 6 1 (BC) Mairie - Salle du conseil, 1 rue de Pornic (Arthon-en-Retz)
Chaumes-en-Retz 2 Mairie annexe de la Sicaudais, 2 place Sainte Victoire (Arthon-en-Retz)
Chaumes-en-Retz 3 Salle omnisports, rue du Stade (Arthon-en-Retz)
Chaumes-en-Retz 4 Salle omnisports, rue du Stade (Arthon-en-Retz)
Chaumes-en-Retz 5 Maison du Pays’âges, impasse des papillons (Chéméré)
Chaumes-en-Retz 6 Mairie annexe, salle des Mariages, 6 rue de Nantes (Chéméré)
Chauvé 2 1 (BC) Salle municipale Killala, 4 place du champ de foire
Chauvé 2 Salle municipale Killala, 4 place du champ de foire
Cheix-en-Retz 1 1 (BC) Salle Yvon Barbot, 3 place Saint Martin
Clisson 6 1 (BC) Espace Arlekino – Route de la Dourie
Clisson 2 Espace Arlekino – Route de la Dourie
Clisson 3 Espace Arlekino – Route de la Dourie
Clisson 4 Gymnase Cacault, esplanade de Klettgau
Clisson 5 Gymnase Cacault, esplanade de Klettgau
Clisson 6 Gymnase Cacault, esplanade de Klettgau
Conquereuil 1 1 (BC)
Corcoué-sur-Logne 2 1 (BC) Salle de la Bagatelle, 2 rue de la Poste
Corcoué-sur-Logne 2 Salle de motricité, école publique Odyssée, 3 rue de la Bagatelle
Cordemais 3 1 (BC) Mairie - Salle du Conseil, avenue des Quatre Vents
Cordemais 2 Mairie - Salle Artimon, avenue des Quatre Vents
Cordemais 3 Mairie - Salle Cabestan, avenue des Quatre Vents
Corsept 2 1 (BC) Salle du conseil municipal, 6 rue de la mairie
Corsept 2 Salle rue des Près, 10 rue des Près
Couëron 17 1 (BC) Salle l'Estuaire, rue de la Frémondière
Couëron 2 Ecole maternelle Léon Blum, rue de la Pierre
Couëron 3 Centre de loisirs de l'Erdurière, l'Erdurière
Couëron 4 Centre Henri Normand - Salle de la Berthaudière, place des Cités
Couëron 5 Ecole Paul Bert, rue Rouget de Lisle
Couëron 6 Groupe scolaire Jean Zay, rue Jean-Claude Maisonneuve
Couëron 7 Ecole Louise Michel, rue du Professeur Jean Bernard
Couëron 8 Ecole de la Métairie, rue de Trevellec
Couëron 9 Restaurant scolaire Marcel Gouzil, bd François Blancho
Couëron 10 Groupe scolaire Jean Zay, rue Jean-Claude Maisonneuve
Couëron 11 Ecole Paul Bert, rue Rouget de Lisle
Couëron 12 Ecole de la Métairie, rue de Trevellec
Couëron 13 Centre Henri Normand - Salle de la Berthaudière, place des Cités
Couëron 14 Ecole de la Métairie, rue de Trevellec
Couëron 15 Ecole maternelle Léon Blum, rue de la Pierre
Couëron 16 Salle de la Fraternité, place de la Commune de Paris
Couëron 17 Restaurant scolaire Marcel Gouzil, bd François Blancho
Couffé 2 1 (BC) Salle polyvalente, 12 rue Saint-Jérôme
Couffé 2 Salle polyvalente, 12 rue Saint-Jérôme
Crossac 2 1 (BC) Salle du conseil municipal, 9 rue Pierre Plaisance
Crossac 2 Salle n°1 de l’espace des Grées, ruelle des Grées (derrière mairie)
Derval 3 1 (BC) Salle des Fêtes, rue de la salle des Fêtes
Derval 2 Salle des Fêtes, rue de la salle des Fêtes
Derval 3 Salle des Fêtes, rue de la salle des Fêtes

Divatte-sur-Loire 6 1 (BC)

Divatte-sur-Loire 2

Salle des associations, 2 rue de la mairie

Groupe scolaire Robert Doisneau, rue des Acacias
(La Chapelle-Basse-Mer)
Groupe scolaire Robert Doisneau, rue des Acacias
(La Chapelle-Basse-Mer)



DÉPARTEMENT DE LA LOIRE-ATLANTIQUE

Bureaux de vote - Période du 1er janvier au 31 décembre 2024

Communes Lieux d'implantation des bureaux de voteNombre de bureaux de 
vote

N° du bureau 
de vote

(BC) : bureau 
centralisateur

Divatte-sur-Loire 3

Divatte-sur-Loire 4 Salle municipale du Bois Guillet, 12 rue du Bois Guillet (Barbechat)

Divatte-sur-Loire 5

Divatte-sur-Loire 6

Donges 5 1 Mairie, place Armand Morvan
Donges 2 (BC) Mairie - Salle polyvalente, place Armand Morvan
Donges 3 Ecole maternelle publique la Souchais, rue des écoles
Donges 4 Ecole publique de la Pommeraye, La Pommeraye
Donges 5 Ateliers Voirie / Espaces Verts – Promenade des Ecottais
Drefféac 2 1 (BC) Salle polyvalente, rue du Stade
Drefféac 2 Salle polyvalente, rue du Stade
Erbray 2 1 (BC) Mairie - Salle Berriau, place Jean Baptiste Leneil
Erbray 2 Mairie - Salle Berriau, place Jean Baptiste Leneil
Fay-de-Bretagne 3 1 (BC) Salle du Conseil Municipal, 9 rue de la Mairie
Fay-de-Bretagne 2 Salle Faouell, 9 rue de la Mairie
Fay-de-Bretagne 3 Salle Loïc Merlant, 9 rue de la Mairie
Fégréac 2 1 (BC) Mairie, 1 rue de la Mairie
Fégréac 2 Ecole publique, 5 rue des Acacias
Fercé 1 1 (BC) Mairie - Salle des Mariages, 9 rue de la Mairie
Frossay 2 1 (BC) Mairie - Salle du conseil municipal, 4 rue du Capitaine Robert Martin
Frossay 2 Mairie - Salle La Maréchale, 4 rue du Capitaine Robert Martin
Geneston 3 1 (BC) Salle polyvalente, allée de la Charmille
Geneston 2 Salle polyvalente, allée de la Charmille
Geneston 3 Salle polyvalente, allée de la Charmille
Gétigné 3 1 (BC) Mairie - Salle du conseil municipal, rue du Pont Jean Vay
Gétigné 2 Mairie - Salle de la Butte, rue du Pont Jean Vay
Gétigné 3 Mairie - Salle de la Butte, rue du Pont Jean Vay
Gorges 3 1 (BC) Complexe de la Margerie, salle Sèvre, rue du Pré Neuf
Gorges 2 Complexe de la Margerie, salle Sèvre, rue du Pré Neuf
Gorges 3 Complexe de la Margerie, salle Sèvre, rue du Pré Neuf
Grand-Auverné 1 1 (BC) Mairie, 7 rue de la Barre David
Grandchamp-des-Fontaines 6 1 (BC) Complexe sportif et culturel des Cent Sillons, 15 rue des Cent Sillons
Grandchamp-des-Fontaines 2 Complexe sportif et culturel des Cent Sillons, 15 rue des Cent Sillons
Grandchamp-des-Fontaines 3 Complexe sportif et culturel des Cent Sillons, 15 rue des Cent Sillons
Grandchamp-des-Fontaines 4 Complexe sportif et culturel des Cent Sillons, 15 rue des Cent Sillons
Grandchamp-des-Fontaines 5 Complexe sportif et culturel des Cent Sillons, 15 rue des Cent Sillons

Grandchamp-des-Fontaines 6 Complexe sportif et culturel des Cent Sillons, 15 rue des Cent Sillons
Guémené-Penfao 5 1 (BC) Salle des Fêtes, place du Nord
Guémené-Penfao 2 Salle des Fêtes, place du Nord
Guémené-Penfao 3 Salle des Fêtes, place du Nord
Guémené-Penfao 4 Mairie annexe, 30 rue du Général de Gaulle, Beslé sur Vilaine
Guémené-Penfao 5 Salle des Fêtes, 3 rue de la Forêt, Guénouvry
Guenrouet 4 1 (BC) Salle culturelle, 23 rue de l’abbé Verger
Guenrouet 2 Salle culturelle, 23 rue de l’abbé Verger
Guenrouet 3
Guenrouet 4 Salle polyvalente Notre Dame de Grâce, rue Abbé Blanconnier
Guérande 18 1 (BC) Hôtel de Ville – 7 place du Marché au Bois
Guérande 2 Salle Béatrix – 11, rue Victor Hugo
Guérande 3
Guérande 4
Guérande 5 Centre Victor Hugo, rue Victor Hugo
Guérande 6
Guérande 7
Guérande 8 Salle de Gym du Pays Blanc 1 — Rue Louis Eon
Guérande 9 Salle de Gym du Pays Blanc 2 — Rue Louis Eon
Guérande 10 Salle Polyvalente des Perrières, Clis 1 — Chemin des Perrières
Guérande 11 Salle Polyvalente de Saillé — 2, chemin des Prés du Moulin
Guérande 12
Guérande 13 Salle des Sports de Kerbiniou 3 — 18, avenue Gustave Flaubert
Guérande 14
Guérande 15
Guérande 16 Mairie Annexe de La Madeleine — Place de l'Abbe Loiseau
Guérande 17
Guérande 18 Salle Polyvalente des Perrières, Clis 2 — Chemin des Perrières
Haute-Goulaine 5 1 (BC) Mairie - Salle René Bertrand, 2 rue Victor Hugo
Haute-Goulaine 2 Espace des Loriots, 7 rue de la Chataigneraie
Haute-Goulaine 3 Espace de la Treille, salle du Muguet, place Beau soleil
Haute-Goulaine 4 Espace de la Treille, salle du Muguet, place Beau soleil
Haute-Goulaine 5 Espace des Loriots, 7 rue de la Chataigneraie
Herbignac 6 1 (BC) Mairie, 1 avenue de la Monneraye
Herbignac 2 Pompas - Salle communale, rue du Mès Pompas
Herbignac 3 Ville Perrotin - Salle communale, 30 rue de la Ville Perrotin
Herbignac 4 Marlais - Salle communale, 2 rue Jean de Rieux Marlais
Herbignac 5 Ecole René-Guy Cadou, 16 rue René-Guy Cadou
Herbignac 6 Mairie, 1 avenue de la Monneraye

Groupe scolaire Robert Doisneau, rue des Acacias
(La Chapelle-Basse-Mer)

Complexe sportif salle Multi activités, rue des acacias
(La Chapelle-Basse-Mer)
Complexe sportif salle Multi activités, rue des acacias
(La Chapelle-Basse-Mer)

Salle «  Au gré du vent » – Le Cougou

Salle des Sports de Kerbiniou 1 — 18, avenue Gustave
Centre Communal d'Action Sociale - 11, rue des Saulni

Salle des Sports de Kerbiniou 2 — 18, Avenue Gustave Flaubert
Stade Jean Ménager — 1, rue des Collèges

Maison de Careil — 30, rue du Château

Salle Saint-Joseph 1 - Rue des Métais - La Madeleine
Salle Saint Joseph 2 — Rue des Métais — La Madeleine

Salle des Sports de Kerbiniou 4 — 18, avenue Gustave Flaubert



DÉPARTEMENT DE LA LOIRE-ATLANTIQUE

Bureaux de vote - Période du 1er janvier au 31 décembre 2024

Communes Lieux d'implantation des bureaux de voteNombre de bureaux de 
vote

N° du bureau 
de vote

(BC) : bureau 
centralisateur

Héric 4 1 Espace des bruyères 1 rue Anne de Bretagne
Héric 2 Espace des bruyères 1 rue Anne de Bretagne
Héric 3 (BC) Mairie, 2 rue Saint Jean
Héric 4 Mairie, 2 rue Saint Jean
Indre 3 1 (BC) Ecole élémentaire Jules Ferry, rue de la Gare
Indre 2 Ecole de musique (salle d’audition), rue de la gare

Indre 3 Ecole maternelle Pierre Mara (salle de motricité), rue Denis Rivière

Issé 1 1 (BC) Mairie, 1 rue de la Coutrie
Jans 1 1 (BC) Salle municipale, 2 route de Treffieux
Joué-sur-Erdre 2 1 (BC) Salle n°1 bâtiment Escapade, 141 rue du Bocage
Joué-sur-Erdre 2 Salle n°2 bâtiment Escapade, 141 rue du Bocage
Juigné-des-Moutiers 1 1 (BC) Mairie – 11 rue de la Mairie
La Baule-Escoublac 17 1 (BC) Hôtel de ville, 7 avenue Olivier Guichard
La Baule-Escoublac 2 Bibliothèque salle de la Rotonde, 16 avenue des Ondines
La Baule-Escoublac 3 Stade François André, avenue des Rosières, Centaure 1

La Baule-Escoublac 4 Groupe scolaire Georges Tanchoux – Les Erables, 28 avenue du Maréchal Foch

La Baule-Escoublac 5 Groupe scolaire Georges Tanchoux – Les Erables, 28 avenue du Maréchal Foch
La Baule-Escoublac 6 Ecole élémentaire Paul Minot, 3 avenue Paul Minot
La Baule-Escoublac 7 Mairie annexe d'Escoublac, 39 avenue Henri Bertho
La Baule-Escoublac 8 Complexe sportif Alain Burban, 7 avenue du Bois Robin
La Baule-Escoublac 16 Complexe sportif Alain Burban, 7 avenue du Bois Robin
La Baule-Escoublac 9 Mairie annexe du Guezy, 121 avenue Saint-Georges
La Baule-Escoublac 10 Salle des Floralies, place des Salines
La Baule-Escoublac 17 Salle des Floralies, place des Salines
La Baule-Escoublac 11 Ecole maternelle Paul Minot, 3 avenue Paul Minot
La Baule-Escoublac 12 Ecole élémentaire Les Pléiades, 32 bis avenue des Mimosas
La Baule-Escoublac 13 Maison de quartier du Guezy, avenue du Parc Lassalle
La Baule-Escoublac 14 Maison de quartier du Guezy, avenue du Parc Lassalle
La Baule-Escoublac 15 Maison des associations, 56 avenue Henri Bertho
La Bernerie-en-Retz 4 1 (BC) Salle omnisports des Grands Prés
La Bernerie-en-Retz 2 Salle omnisports des Grands Prés
La Bernerie-en-Retz 3 Salle omnisports des Grands Prés

La Bernerie-en-Retz 4 Salle omnisports des Grands Prés

La Boissière-du-Doré 1 1 (BC) 8 place de la Mairie (salle du conseil municipal)
La Chapelle-des-Marais 3 1 (BC) Mairie - Salle du conseil municipal, 16 rue de la Brière
La Chapelle-des-Marais 2 Ecole publique les Fifendes – rue du petit marais
La Chapelle-des-Marais 3 Salle polyvalente n°2, complexe sportif
La Chapelle-Glain 1 1 (BC) Mairie, 4 rue du Flavier
La Chapelle-Heulin 2 1 (BC) Mairie, 27 rue Aristide Briand
La Chapelle-Heulin 2 Mairie, 27 rue Aristide Briand
La Chapelle-Launay 3 1 (BC) Salle de la Vallée, 2 place de l'Eglise
La Chapelle-Launay 2 Salle du conseil Municipal, 2 place de l’Église

La Chapelle-Launay 3 Salle de la Vallée, 2 place de l’Église
La Chapelle-sur-Erdre 16 1 (BC) Hôtel de ville - Salle des cérémonies, Château de la Gilière
La Chapelle-sur-Erdre 2 Espace Jean Jaurès, Grande Salle, rue Jean Jaurès
La Chapelle-sur-Erdre 3 Espace Jean Jaurès, Grande Salle, rue Jean Jaurès
La Chapelle-sur-Erdre 4 Complexe sportif la Coutancière, salle Pierre David, rue de l’Aven

La Chapelle-sur-Erdre 5 Complexe sportif la Coutancière, salle Pierre David, rue de l’Aven

La Chapelle-sur-Erdre 6 Complexe sportif la Coutancière, salle Pierre David, rue de l’Aven

La Chapelle-sur-Erdre 7 Groupe scolaire Lande Mazaire, accueil périscolaire élémentaire, chemin de la Hautière

La Chapelle-sur-Erdre 8 Groupe scolaire Lande Mazaire, salle polyvalente maternelle, chemin de la Hautière

La Chapelle-sur-Erdre 9 Groupe scolaire Lande Mazaire, accueil périscolaire élémentaire, chemin de la Hautière

La Chapelle-sur-Erdre 10 Groupe scolaire Blanchetière, salle polyvalente élémentaire, 3 rue de la Blanchetière

La Chapelle-sur-Erdre 11 Groupe scolaire Blanchetière, Hall d’entrée maternelle, 3 rue de la Blanchetière

La Chapelle-sur-Erdre 12 Espace culturel Capellia, Chemin de la Roche Blande
La Chapelle-sur-Erdre 13 Gesvrine, salle Barbara, boulevard du Gesvres
La Chapelle-sur-Erdre 14 Gesvrine, salle Barbara, boulevard du Gesvres

La Chapelle-sur-Erdre 15 Espace Jacques Demy, restaurant scolaire Robert Doisneau, boulevard Jacques Demy

La Chapelle-sur-Erdre 16 Complexe sportif la Coutancière, salle Pierre David, rue de l’Aven
La Chevallerais 1 1 (BC) Salle du conseil, 14 place de l'Eglise
La Chevrolière 5 1 (BC) Espace culturel "Le Grand Lieu", place Saint Martin
La Chevrolière 2 Espace culturel "Le Grand Lieu", place Saint Martin
La Chevrolière 3 Espace culturel "Le Grand Lieu", place Saint Martin
La Chevrolière 4 Espace culturel "Le Grand Lieu", place Saint Martin
La Chevrolière 5 Espace culturel "Le Grand Lieu", place Saint Martin
La Grigonnais 1 1 (BC) Salle du Pré Clos, 25 route de l'Océan
La Haie-Fouassière 4 1 Espace Sèvria, boulevard Verlynde
La Haie-Fouassière 2 Espace Sèvria, boulevard Verlynde
La Haie-Fouassière 3 (BC) Espace Sèvria, boulevard Verlynde
La Haie-Fouassière 4 Espace Sèvria, boulevard Verlynde
La Limouzinière 2 1 (BC) Complexe sportif, rue du stade
La Limouzinière 2 Complexe sportif, rue du stade
La Marne 1 1 (BC) Salle des Lauriers, place de l'Eglise



DÉPARTEMENT DE LA LOIRE-ATLANTIQUE

Bureaux de vote - Période du 1er janvier au 31 décembre 2024

Communes Lieux d'implantation des bureaux de voteNombre de bureaux de 
vote

N° du bureau 
de vote

(BC) : bureau 
centralisateur

La Meilleraye-de-Bretagne 1 1 (BC) Mairie, 72 rue des Frères Templé
La Montagne 5 1 (BC) Hôtel de Ville, place François Mitterrand
La Montagne 2 Salle Georges Brassens, rue de la Gaudinière
La Montagne 3 Espace Jeunesse Le Chalet, 153 route de Bouguenais
La Montagne 4 Salle Georges Brassens, rue de la Gaudinière
La Montagne 5 Espace Jeunesse Le Chalet, 153 route de Bouguenais
La Plaine-sur-Mer 4 1 (BC) Mairie, salle du conseil municipal, place du Fort Gentil
La Plaine-sur-Mer 2 Espace Sports et Loisirs, avenue des Sports
La Plaine-sur-Mer 3 Espace Sports et Loisirs, avenue des Sports
La Plaine-sur-Mer 4 L’Ormelette, 2 rue Jean Moulin
La Planche 2 1 (BC) Salle des sports, rue du stade
La Planche 2 Salle des sports, rue du stade
La Regrippière 1 1 (BC) Mairie, place de l'Eglise
La Remaudière 1 1 (BC) Salle du conseil municipal, rue Olivier de Clisson
La Roche-Blanche 1 1 (BC) Mairie, 171 rue Saint Michel
La Turballe 5 1 (BC) Mairie, 10 rue de la Fontaine
La Turballe 2 Salle de Kerhuel, rue de la Traverse
La Turballe 3 Centre culturel Saint-Pierre, 13 rue de l’Église
La Turballe 4 Complexe sportif 1 , salle B, rue Julien Jaunais
La Turballe 5 Complexe sportif 2, salle B, rue Julien Jaunais
Lavau-sur-Loire 1 1 (BC) Salle municipale, 1 rue de la mairie
Le Bignon 3 1 (BC) Hôtel de Ville - Salle du conseil, 11 rue du Moulin
Le Bignon 2 Hôtel de Ville - Salle de réunion, 11 rue du Moulin
Le Bignon 3 Hôtel de Ville - Salle de réunion, 11 rue du Moulin
Le Cellier 3 1 (BC) Mairie, 62 rue de Bel Air
Le Cellier 2 Mairie, 62 rue de Bel Air
Le Cellier 3 Salle Louis de Funès – 23 rue de Bel Air
Le Croisic 4 1 (BC) Hôtel de Ville, 5 rue Jules Ferry
Le Croisic 2 Espace associatif – rue Jacques Rousseau
Le Croisic 3 Salle des sports, avenue des Moulins
Le Croisic 4 Salle des sports, avenue des Moulins
Le Gâvre 1 1 (BC) Salle du Puits, 22 Grande Rue
Le Landreau 2 1 (BC) Salle des Sociétés, square François Pineau
Le Landreau 2 Salle des Sociétés, square François Pineau
Le Loroux-Bottereau 7 1 (BC) Palais des Congrès, boulevard du Général de Gaulle
Le Loroux-Bottereau 2 Palais des Congrès, boulevard du Général de Gaulle
Le Loroux-Bottereau 3 Palais des Congrès, boulevard du Général de Gaulle
Le Loroux-Bottereau 4 Palais des Congrès, boulevard du Général de Gaulle
Le Loroux-Bottereau 5 Palais des Congrès, boulevard du Général de Gaulle
Le Loroux-Bottereau 6 Palais des Congrès, boulevard du Général de Gaulle
Le Loroux-Bottereau 7 Palais des Congrès, boulevard du Général de Gaulle
Le Pallet 3 1 (BC) Salle Polyvalent de Loisirs, rue des sports
Le Pallet 2 Salle Polyvalent de Loisirs, rue des sports
Le Pallet 3 Salle Polyvalent de Loisirs, rue des sports
Le Pellerin 4 1 (BC) Espace René CASSIN – rue de la Jouardais
Le Pellerin 2 Espace René CASSIN – rue de la Jouardais
Le Pellerin 3 Espace René CASSIN – rue de la Jouardais
Le Pellerin 4 Espace culturel Adine Riom / Médiathèque – allée Georges Sand
Le Pin 1 1 (BC) Mairie, 11 rue du Sapin
Le Pouliguen 4 1 (BC) Salle des fêtes André Ravache, place de la Duchesse Anne
Le Pouliguen 2 Salle des fêtes André Ravache, place de la Duchesse Anne
Le Pouliguen 3 Salle des fêtes André Ravache, place de la Duchesse Anne
Le Pouliguen 4 Salle des fêtes André Ravache, place de la Duchesse Anne
Le Temple-de-Bretagne 1 1 (BC) 8 bis rue Louis Girard
Legé 3 1 (BC) Salles des Visitandines, rue du Général Charette de la Contrie
Legé 2 Salles des Visitandines, rue du Général Charette de la Contrie
Legé 3 Salles des Visitandines, rue du Général Charette de la Contrie
Les Moutiers-en-Retz 2 1 (BC) Salle Jean Varnier, Rue de Prigny
Les Moutiers-en-Retz 2 Salle Jean Varnier, Rue de Prigny
Les Sorinières 9 1 Espace Camille Claudel, 20 rue du Général de Gaulle
Les Sorinières 2 Salle Agnès Varda, 11 rue des Sports
Les Sorinières 3 Salle Agnès Varda, 11 rue des Sports
Les Sorinières 4 (BC) Mairie annexe – Centre social Raoul de Guigné, 1 rue de l'Elan
Les Sorinières 5 Ecole maternelle "la Tilleulière", 1 rue des Ecoles
Les Sorinières 6 Salle des Vignes, 1 rue des Pays-de-la-Loire
Les Sorinières 7 Ecole primaire "la Tilleulière", 83 rue Georges Clemenceau
Les Sorinières 8 Ecole primaire "Le Clos du Moulin", 60 rue des Sports
Les Sorinières 9 Salle Manufet, complexe Hippolyte Derouet, rue Hippolyte Derouet
Les Touches 2 1 (BC) Mairie – 1 place Julienne DAVID
Les Touches 2 Salle de Motricité –  1 rue des Colibris
Ligné 3 1 (BC) Complexe sportif E. Landrain, 120 rue Jacques Prévert
Ligné 2 Ecole publique Jules Verne, 77 avenue Jules Verne
Ligné 3 Complexe sportif E. Landrain, 120 rue Jacques Prévert
Loireauxence 7 1 (BC) Complexe sportif Paul Peltier, 450 rue du Parc (Varades)
Loireauxence 2 Complexe sportif Paul Peltier, 450 rue du Parc (Varades)
Loireauxence 3 Complexe sportif Paul Peltier, 450 rue du Parc (Varades)
Loireauxence 4 Salle de la Prée-Baron, allée Bézid (Belligné)



DÉPARTEMENT DE LA LOIRE-ATLANTIQUE

Bureaux de vote - Période du 1er janvier au 31 décembre 2024

Communes Lieux d'implantation des bureaux de voteNombre de bureaux de 
vote

N° du bureau 
de vote

(BC) : bureau 
centralisateur

Loireauxence 5 Salle des Loisirs, rue du fresne (La Chapelle Saint Sauveur)
Loireauxence 6 Salle de la Poste, place de l’Église (La Rouxière)
Loireauxence 7 Salle de la Prée-Baron, allée Bézid (Belligné)
Louisfert 1 1 (BC) Mairie, 1 bis rue de l'Espérance
Lusanger 1 1 (BC) Mairie - Salle des mariages, 20 place de l'Eglise
Machecoul-Saint-Même 8 1 (BC) Espace de Retz, rue de la Taillée (Machecoul)
Machecoul-Saint-Même 2 Espace de Retz, rue de la Taillée (Machecoul)
Machecoul-Saint-Même 3 Espace de Retz, rue de la Taillée (Machecoul)
Machecoul-Saint-Même 4 Espace de Retz, rue de la Taillée (Machecoul)
Machecoul-Saint-Même 5 Espace de Retz, rue de la Taillée (Machecoul)
Machecoul-Saint-Même 6 Espace de Retz, rue de la Taillée (Machecoul)
Machecoul-Saint-Même 7 Mairie, 1 place de la Mairie (Saint-Même le Tenu)
Machecoul-Saint-Même 8  Salle de la Vallée du Tenu, rue des chênes (Saint-Même le Tenu)
Maisdon-sur-Sèvre 2 1 (BC) Salle municipale B, 1 place Jules et Anne
Maisdon-sur-Sèvre 2 Ancienne cantine, salle C, 1 place Jules et Anne
Malville 2 1 (BC) Mairie, rue de la Merlerie
Malville 2 Salle municipale, rue des écoliers
Marsac-sur-Don 1 1 (BC) Salle Les 3 arches, la Close
Massérac 1 1 (BC) Salle polyvalente, 1 rue Saint-Benoît
Mauves-sur-Loire 3 1 (BC) Complexe sportif pré aux oies, angle rue des Saulzaies/av de la gare
Mauves-sur-Loire 2 Complexe sportif pré aux oies, angle rue des Saulzaies/av de la gare
Mauves-sur-Loire 3 Complexe sportif pré aux oies, angle rue des Saulzaies/av de la gare
Mésanger 4 1 (BC) Complexe "Le Phénix", RD14, route de Teillé
Mésanger 2 Complexe "Le Phénix", RD14, route de Teillé
Mésanger 3 Complexe "Le Phénix", RD14, route de Teillé
Mésanger 4 Complexe "Le Phénix", RD14, route de Teillé
Mesquer 2 1 (BC) Salle de la Gambade, rue de Kercabellec
Mesquer 2 Salle de la Gambade, rue de Kercabellec
Missillac 4 1 (BC) Ecole publique Françoise Dolto, rue de Govillon
Missillac 2 Ecole publique Françoise Dolto, rue de Govillon
Missillac 3 Ecole publique Françoise Dolto, rue de Govillon
Missillac 4 Ecole publique Françoise Dolto, rue de Govillon
Moisdon-la-Rivière 1 1 (BC) Mairie, 4 rue du Camp
Monnières 2 1 (BC)
Monnières 2 Salle Colibri Espace Polyvalent du Pampre d’Or 11 rue de la mairie
Montbert 2 1 (BC) Salle des fêtes, rue de la Mairie
Montbert 2 Salle des fêtes, rue de la Mairie
Montoir-de-Bretagne 5 1 (BC) Hôtel de Ville, 65 rue Jean Jaurès
Montoir-de-Bretagne 2 Salle polyvalente de Bellevue, rue Jean Moulin
Montoir-de-Bretagne 3 Ecole Victor Hugo, rue du docteur Laënnec
Montoir-de-Bretagne 4 Groupe scolaire Jean Jaurès, 40 avenue de Lorraine
Montoir-de-Bretagne 5 Office socio-culturel, 10 avenue de l'Ile de France
Montrelais 1 1 (BC) Restaurant scolaire, 111 rue de Varades
Mouais 1 1 (BC) Salle municipale de la mairie, 5 rue de la mairie
Mouzeil 1 1 (BC) Salle "Les Charmilles", rue du Bourg Drapé
Mouzillon 2 1 Salle des Vendanges, place de la Vendée
Mouzillon 2 (BC) Salle des Tilleuls, place de la Vendée
Nantes 1  -  28 BV 207 111 Ecole maternelle Molière, 2 rue du Cheval Blanc
Nantes 1  -  28 BV 112 Ecole maternelle Molière, 2 rue du Cheval Blanc
Nantes 1  -  28 BV 113 Ecole maternelle Molière, 2 rue du Cheval Blanc
Nantes 1  -  28 BV 121 Groupe scolaire Stalingrad, 12 boulevard de Stalingrad
Nantes 1  -  28 BV 122 Groupe scolaire Stalingrad, 12 boulevard de Stalingrad
Nantes 1  -  28 BV 123 Groupe scolaire Stalingrad, 12 boulevard de Stalingrad
Nantes 1  -  28 BV 124 Groupe scolaire Stalingrad, 12 boulevard de Stalingrad
Nantes 1  -  28 BV 131 Ecole maternelle Sully, 8 allée de la Reine Margot
Nantes 1  -  28 BV 132 Ecole maternelle Sully, 8 allée de la Reine Margot
Nantes 1  -  28 BV 133 Ecole maternelle Sully, 8 allée de la Reine Margot
Nantes 1  -  28 BV 134 Ecole maternelle Sully, 8 allée de la Reine Margot
Nantes 1  -  28 BV 141 Ecole primaire Noire, 45 rue Noire
Nantes 1  -  28 BV 142 Ecole primaire Noire, 45 rue Noire
Nantes 1  -  28 BV 143 Ecole primaire Noire, 45 rue Noire
Nantes 1  -  28 BV 144 Ecole primaire Noire, 45 rue Noire
Nantes 1  -  28 BV 145 Ecole primaire Noire, 45 rue Noire
Nantes 1  -  28 BV 151 Ecole maternelle Léon Say, 44 rue Léon Say
Nantes 1  -  28 BV 152 Ecole maternelle Léon Say, 44 rue Léon Say
Nantes 1  -  28 BV 153 Ecole maternelle Léon Say, 44 rue Léon Say
Nantes 1  -  28 BV 154 Ecole maternelle Léon Say, 44 rue Léon Say
Nantes 1  -  28 BV 161 Ecole primaire Charles Lebourg, 5 rue Charles Lebourg
Nantes 1  -  28 BV 162 Ecole primaire Charles Lebourg, 5 rue Charles Lebourg
Nantes 1  -  28 BV 163 Ecole primaire Charles Lebourg, 5 rue Charles Lebourg
Nantes 1  -  28 BV 171 Ecole maternelle Fellonneau, 15 rue Fellonneau
Nantes 1  -  28 BV 172 Ecole maternelle Fellonneau, 15 rue Fellonneau
Nantes 1  -  28 BV 173 Ecole maternelle Fellonneau, 15 rue Fellonneau
Nantes 1  -  28 BV 174 Ecole maternelle Fellonneau, 15 rue Fellonneau
Nantes 1  -  28 BV 175 Ecole maternelle Fellonneau, 15 rue Fellonneau
Nantes 2  -  29 BV 211 Ecole maternelle Henri Bergson, 5 rue de Madrid
Nantes 2  -  29 BV 212 Ecole maternelle Henri Bergson, 5 rue de Madrid

Salle Henri Gaborit, 4 rue de la Poste



DÉPARTEMENT DE LA LOIRE-ATLANTIQUE

Bureaux de vote - Période du 1er janvier au 31 décembre 2024

Communes Lieux d'implantation des bureaux de voteNombre de bureaux de 
vote

N° du bureau 
de vote

(BC) : bureau 
centralisateur

Nantes 2  -  29 BV 213 Ecole maternelle Henri Bergson, 5 rue de Madrid
Nantes 2  -  29 BV 214 Ecole maternelle Henri Bergson, 5 rue de Madrid
Nantes 2  -  29 BV 221 Ecole maternelle Louis Guiotton, 7 rue Champenois
Nantes 2  -  29 BV 222 Ecole maternelle Louis Guiotton, 7 rue Champenois
Nantes 2  -  29 BV 223 Ecole maternelle Louis Guiotton, 7 rue Champenois
Nantes 2  -  29 BV 224 Ecole maternelle Louis Guiotton, 7 rue Champenois
Nantes 2  -  29 BV 231 Ecole primaire Gay Lussac, 13 rue Corentin Bourvéau
Nantes 2  -  29 BV 232 Ecole primaire Gay Lussac, 13 rue Corentin Bourvéau
Nantes 2  -  29 BV 233 Ecole primaire Gay Lussac, 13 rue Corentin Bourvéau
Nantes 2  -  29 BV 234 Ecole primaire Gay Lussac, 13 rue Corentin Bourvéau
Nantes 2  -  29 BV 241 Ecole primaire Alice Guy, 34 rue Marianne
Nantes 2  -  29 BV 242 Ecole primaire Alice Guy, 34 rue Marianne
Nantes 2  -  29 BV 243 Ecole primaire Alice Guy, 34 rue Marianne
Nantes 2  -  29 BV 244 Ecole primaire Alice Guy, 34 rue Marianne
Nantes 2  -  29 BV 251 Ecole élémentaire François Dallet, 148-150 boulevard des Poilus
Nantes 2  -  29 BV 252 Ecole élémentaire François Dallet, 148-150 boulevard des Poilus
Nantes 2  -  29 BV 253 Ecole élémentaire François Dallet, 148-150 boulevard des Poilus
Nantes 2  -  29 BV 254 Ecole élémentaire François Dallet, 148-150 boulevard des Poilus
Nantes 2  -  29 BV 261 Ecole élémentaire du Coudray, 20 rue du Coudray
Nantes 2  -  29 BV 262 Ecole élémentaire du Coudray, 20 rue du Coudray
Nantes 2  -  29 BV 263 Ecole élémentaire du Coudray, 20 rue du Coudray
Nantes 2  -  29 BV 264 Ecole élémentaire du Coudray, 20 rue du Coudray
Nantes 2  -  29 BV 271 Ecole maternelle Port Boyer, 53 rue de l'Eraudière
Nantes 2  -  29 BV 272 Ecole maternelle Port Boyer, 53 rue de l'Eraudière
Nantes 2  -  29 BV 273 Ecole maternelle Port Boyer, 53 rue de l'Eraudière
Nantes 2  -  29 BV 274 Ecole maternelle Port Boyer, 53 rue de l'Eraudière
Nantes 2  -  29 BV 275 Ecole maternelle Port Boyer, 53 rue de l'Eraudière
Nantes 3  -  33 BV 311 Ecole élémentaire André Lermite, 1 rue Evariste Luminais
Nantes 3  -  33 BV 312 Ecole élémentaire André Lermite, 1 rue Evariste Luminais
Nantes 3  -  33 BV 313 Ecole élémentaire André Lermite, 1 rue Evariste Luminais
Nantes 3  -  33 BV 314 Ecole élémentaire André Lermite, 1 rue Evariste Luminais
Nantes 3  -  33 BV 315 Ecole élémentaire André Lermite, 1 rue Evariste Luminais
Nantes 3  -  33 BV 321 Ecole élémentaire Chêne d'Aron, 3 rue de l'Héronnière
Nantes 3  -  33 BV 322 Ecole élémentaire Chêne d'Aron, 3 rue de l'Héronnière
Nantes 3  -  33 BV 323 Ecole élémentaire Chêne d'Aron, 3 rue de l'Héronnière
Nantes 3  -  33 BV 324 Ecole élémentaire Chêne d'Aron, 3 rue de l'Héronnière
Nantes 3  -  33 BV 331 Ecole élémentaire Emile Péhant, 23 rue Emile Péhant
Nantes 3  -  33 BV 332 Ecole élémentaire Emile Péhant, 23 rue Emile Péhant
Nantes 3  -  33 BV 333 Ecole élémentaire Emile Péhant, 23 rue Emile Péhant
Nantes 3  -  33 BV 334 Ecole élémentaire Emile Péhant, 23 rue Emile Péhant
Nantes 3  -  33 BV 341 Ecole primaire Joséphine Baker, 2 rue Joséphine Baker
Nantes 3  -  33 BV 342 Ecole primaire Joséphine Baker, 2 rue Joséphine Baker
Nantes 3  -  33 BV 343 Ecole primaire Joséphine Baker, 2 rue Joséphine Baker
Nantes 3  -  33 BV 344 Ecole primaire Joséphine Baker, 2 rue Joséphine Baker
Nantes 3  -  33 BV 351 Ecole élémentaire Jane Vialle, rue Anatole de Monzie
Nantes 3  -  33 BV 352 Ecole élémentaire Jane Vialle, rue Anatole de Monzie
Nantes 3  -  33 BV 353 Ecole élémentaire Jane Vialle, rue Anatole de Monzie
Nantes 3  -  33 BV 354 Ecole élémentaire Jane Vialle, rue Anatole de Monzie
Nantes 3  -  33 BV 361 Ecole maternelle Louise Michel, 21 rue Paul Ramadier
Nantes 3  -  33 BV 362 Ecole maternelle Louise Michel, 21 rue Paul Ramadier
Nantes 3  -  33 BV 363 Ecole maternelle Louise Michel, 21 rue Paul Ramadier
Nantes 3  -  33 BV 364 Ecole maternelle Louise Michel, 21 rue Paul Ramadier
Nantes 3  -  33 BV 371 Ecole maternelle Jacques Tati, 3 rue de Saint Jean de Luz
Nantes 3  -  33 BV 372 Ecole maternelle Jacques Tati, 3 rue de Saint Jean de Luz
Nantes 3  -  33 BV 373 Ecole maternelle Jacques Tati, 3 rue de Saint Jean de Luz
Nantes 3  -  33 BV 381 Ecole élémentaire Ledru Rollin, 47 rue Ledru Rollin
Nantes 3  -  33 BV 382 Ecole élémentaire Ledru Rollin, 47 rue Ledru Rollin
Nantes 3  -  33 BV 383 Ecole élémentaire Ledru Rollin, 47 rue Ledru Rollin
Nantes 3  -  33 BV 384 Ecole élémentaire Ledru Rollin, 47 rue Ledru Rollin
Nantes 3  -  33 BV 385 Ecole élémentaire Ledru Rollin, 47 rue Ledru Rollin
Nantes 4  -  27 BV 411 Ecole maternelle Harouys, rue de la Bastille
Nantes 4  -  27 BV 416 Ecole maternelle Harouys, rue de la Bastille
Nantes 4  -  27 BV 412 Ecole maternelle Harouys, 24 rue Deshoulières
Nantes 4  -  27 BV 413 Ecole maternelle Harouys, 24 rue Deshoulières
Nantes 4  -  27 BV 414 Ecole maternelle Harouys, 24 rue Deshoulières
Nantes 4  -  27 BV 415 Ecole maternelle Harouys, 24 rue Deshoulières
Nantes 4  -  27 BV 421 Ecole élémentaire Marie-Anne du Boccage, 22 bis rue Marie-Anne du Boccage
Nantes 4  -  27 BV 422 Ecole élémentaire Marie-Anne du Boccage, 22 bis rue Marie-Anne du Boccage
Nantes 4  -  27 BV 423 Ecole élémentaire Marie-Anne du Boccage, 22 bis rue Marie-Anne du Boccage
Nantes 4  -  27 BV 431 Ecole élémentaire Mutualité, 2 rue de la Mutualité
Nantes 4  -  27 BV 432 Ecole élémentaire Mutualité, 2 rue de la Mutualité
Nantes 4  -  27 BV 433 Ecole élémentaire Mutualité, 2 rue de la Mutualité
Nantes 4  -  27 BV 434 Ecole élémentaire Mutualité, 2 rue de la Mutualité
Nantes 4  -  27 BV 441 Ecole primaire Leloup Bouhier, 11 boulevard de Launay
Nantes 4  -  27 BV 442 Ecole primaire Leloup Bouhier, 11 boulevard de Launay
Nantes 4  -  27 BV 443 Ecole primaire Leloup Bouhier, 11 boulevard de Launay
Nantes 4  -  27 BV 444 Ecole primaire Leloup Bouhier, 11 boulevard de Launay



DÉPARTEMENT DE LA LOIRE-ATLANTIQUE

Bureaux de vote - Période du 1er janvier au 31 décembre 2024

Communes Lieux d'implantation des bureaux de voteNombre de bureaux de 
vote

N° du bureau 
de vote

(BC) : bureau 
centralisateur

Nantes 4  -  27 BV 445 Ecole primaire Leloup Bouhier, 11 boulevard de Launay
Nantes 4  -  27 BV 451 Ecole primaire des Réformes, 12 rue des Réformes
Nantes 4  -  27 BV 452 Ecole primaire des Réformes, 12 rue des Réformes
Nantes 4  -  27 BV 453 Ecole primaire des Réformes, 12 rue des Réformes
Nantes 4  -  27 BV 461 Ecole maternelle Plessis Cellier, 61 rue des Alouettes
Nantes 4  -  27 BV 462 Ecole maternelle Plessis Cellier, 61 rue des Alouettes
Nantes 4  -  27 BV 463 Ecole maternelle Plessis Cellier, 61 rue des Alouettes
Nantes 4  -  27 BV 471 Groupe scolaire Jean Zay, 19 rue Yves Kartel
Nantes 4  -  27 BV 472 Groupe scolaire Jean Zay, 19 rue Yves Kartel
Nantes 4  -  27 BV 473 Groupe scolaire Jean Zay, 19 rue Yves Kartel
Nantes 5  -  28 BV 511 Ecole maternelle Grand Carcouët, 1 rue Louis Brisset
Nantes 5  -  28 BV 512 Ecole maternelle Grand Carcouët, 1 rue Louis Brisset
Nantes 5  -  28 BV 513 Ecole maternelle Grand Carcouët, 1 rue Louis Brisset
Nantes 5  -  28 BV 521 Ecole maternelle Jacques Prévert, 34-38 rue du Breil
Nantes 5  -  28 BV 522 Ecole maternelle Jacques Prévert, 34-38 rue du Breil
Nantes 5  -  28 BV 523 Ecole maternelle Jacques Prévert, 34-38 rue du Breil
Nantes 5  -  28 BV 524 Ecole maternelle Jacques Prévert, 34-38 rue du Breil
Nantes 5  -  28 BV 525 Ecole maternelle Jacques Prévert, 34-38 rue du Breil
Nantes 5  -  28 BV 531 Ecole élémentaire Dervallières-Chézine, 1 rue Auguste Lepère
Nantes 5  -  28 BV 532 Ecole élémentaire Dervallières-Chézine, 1 rue Auguste Lepère
Nantes 5  -  28 BV 533 Ecole élémentaire Dervallières-Chézine, 1 rue Auguste Lepère
Nantes 5  -  28 BV 534 Ecole élémentaire Dervallières-Chézine, 1 rue Auguste Lepère
Nantes 5  -  28 BV 541 Ecole élémentaire Fraternité, 24 boulevard de la Fraternité
Nantes 5  -  28 BV 542 Ecole élémentaire Fraternité, 24 boulevard de la Fraternité
Nantes 5  -  28 BV 543 Ecole élémentaire Fraternité, 24 boulevard de la Fraternité
Nantes 5  -  28 BV 544 Ecole élémentaire Fraternité, 24 boulevard de la Fraternité
Nantes 5  -  28 BV 545 Ecole élémentaire Fraternité, 24 boulevard de la Fraternité
Nantes 5  -  28 BV 546 Ecole élémentaire Fraternité, 24 boulevard de la Fraternité
Nantes 5  -  28 BV 551 Ecole élémentaire Contrie, 19 rue de la Petite Reine
Nantes 5  -  28 BV 552 Ecole élémentaire Contrie, 19 rue de la Petite Reine
Nantes 5  -  28 BV 553 Ecole élémentaire Contrie, 19 rue de la Petite Reine
Nantes 5  -  28 BV 554 Ecole élémentaire Contrie, 19 rue de la Petite Reine
Nantes 5  -  28 BV 555 Ecole élémentaire Contrie, 19 rue de la Petite Reine
Nantes 5  -  28 BV 561 Ecole maternelle Lucie Aubrac, 45 boulevard Jean Moulin
Nantes 5  -  28 BV 562 Ecole maternelle Lucie Aubrac, 45 boulevard Jean Moulin
Nantes 5  -  28 BV 563 Ecole maternelle Lucie Aubrac, 45 boulevard Jean Moulin
Nantes 5  -  28 BV 564 Ecole maternelle Lucie Aubrac, 45 boulevard Jean Moulin
Nantes 5  -  28 BV 565 Ecole maternelle Lucie Aubrac, 45 boulevard Jean Moulin
Nantes 6  -  29 BV 611 Groupe scolaire des Plantes, 19 rue des Plantes
Nantes 6  -  29 BV 612 Groupe scolaire des Plantes, 19 rue des Plantes
Nantes 6  -  29 BV 613 Groupe scolaire des Plantes, 19 rue des Plantes
Nantes 6  -  29 BV 614 Groupe scolaire des Plantes, 19 rue des Plantes
Nantes 6  -  29 BV 615 Groupe scolaire des Plantes, 19 rue des Plantes
Nantes 6  -  29 BV 621 Ecole maternelle Longchamp, 6 rue du Vélodrome de Longchamp
Nantes 6  -  29 BV 622 Ecole maternelle Longchamp, 6 rue du Vélodrome de Longchamp
Nantes 6  -  29 BV 623 Ecole maternelle Longchamp, 6 rue du Vélodrome de Longchamp
Nantes 6  -  29 BV 624 Ecole maternelle Longchamp, 6 rue du Vélodrome de Longchamp
Nantes 6  -  29 BV 625 Ecole maternelle Longchamp, 6 rue du Vélodrome de Longchamp
Nantes 6  -  29 BV 631 Ecole élémentaire Mulotière, 16 rue Pierre Yvernogeau
Nantes 6  -  29 BV 632 Ecole élémentaire Mulotière, 16 rue Pierre Yvernogeau
Nantes 6  -  29 BV 633 Ecole élémentaire Mulotière, 16 rue Pierre Yvernogeau
Nantes 6  -  29 BV 634 Ecole élémentaire Mulotière, 16 rue Pierre Yvernogeau
Nantes 6  -  29 BV 641 Ecole maternelle Côte d’Or, 3 avenue Castellano
Nantes 6  -  29 BV 642 Ecole maternelle Côte d’Or, 3 avenue Castellano
Nantes 6  -  29 BV 643 Ecole maternelle Côte d’Or, 3 avenue Castellano
Nantes 6  -  29 BV 651 Ecole maternelle Le Baut, 4 rue des Renards
Nantes 6  -  29 BV 652 Ecole maternelle Le Baut, 4 rue des Renards
Nantes 6  -  29 BV 653 Ecole maternelle Le Baut, 4 rue des Renards
Nantes 6  -  29 BV 654 Ecole maternelle Le Baut, 4 rue des Renards
Nantes 6  -  29 BV 655 Ecole maternelle Le Baut, 4 rue des Renards
Nantes 6  -  29 BV 661 Ecole maternelle Chauvinière, 32 boulevard de la Chauvinière
Nantes 6  -  29 BV 662 Ecole maternelle Chauvinière, 32 boulevard de la Chauvinière
Nantes 6  -  29 BV 663 Ecole maternelle Chauvinière, 32 boulevard de la Chauvinière
Nantes 6  -  29 BV 664 Ecole maternelle Chauvinière, 32 boulevard de la Chauvinière
Nantes 6  -  29 BV 671 Ecole primaire Françoise Dolto, rue de Questembert
Nantes 6  -  29 BV 672 Ecole primaire Françoise Dolto, rue de Questembert
Nantes 6  -  29 BV 673 Ecole primaire Françoise Dolto, rue de Questembert
Nantes 7  -  33 BV 711 Ecole élémentaire Marsauderies, 1 rue de la Bertinière
Nantes 7  -  33 BV 712 Ecole élémentaire Marsauderies, 1 rue de la Bertinière
Nantes 7  -  33 BV 713 Ecole élémentaire Marsauderies, 1 rue de la Bertinière
Nantes 7  -  33 BV 714 Ecole élémentaire Marsauderies, 1 rue de la Bertinière
Nantes 7  -  33 BV 715 Ecole élémentaire Marsauderies, 1 rue de la Bertinière
Nantes 7  -  33 BV 721 Ecole maternelle Urbain Leverrier, 2 rue Jean-François Champollion
Nantes 7  -  33 BV 722 Ecole maternelle Urbain Leverrier, 2 rue Jean-François Champollion
Nantes 7  -  33 BV 723 Ecole maternelle Urbain Leverrier, 2 rue Jean-François Champollion
Nantes 7  -  33 BV 724 Ecole maternelle Urbain Leverrier, 2 rue Jean-François Champollion
Nantes 7  -  33 BV 725 Ecole maternelle Urbain Leverrier, 2 rue Jean-François Champollion



DÉPARTEMENT DE LA LOIRE-ATLANTIQUE

Bureaux de vote - Période du 1er janvier au 31 décembre 2024

Communes Lieux d'implantation des bureaux de voteNombre de bureaux de 
vote

N° du bureau 
de vote

(BC) : bureau 
centralisateur

Nantes 7  -  33 BV 731 Ecole maternelle Maurice Macé, 22 rue du Pontereau
Nantes 7  -  33 BV 732 Ecole maternelle Maurice Macé, 22 rue du Pontereau
Nantes 7  -  33 BV 733 Ecole maternelle Maurice Macé, 22 rue du Pontereau
Nantes 7  -  33 BV 734 Ecole maternelle Maurice Macé, 22 rue du Pontereau
Nantes 7  -  33 BV 735 Ecole maternelle Maurice Macé, 22 rue du Pontereau
Nantes 7  -  33 BV 736 Ecole maternelle Maurice Macé, 22 rue du Pontereau
Nantes 7  -  33 BV 741 Ecole primaire Julien Gracq, 3 mail Haroun Tazieff
Nantes 7  -  33 BV 742 Ecole primaire Julien Gracq, 3 mail Haroun Tazieff
Nantes 7  -  33 BV 743 Ecole primaire Julien Gracq, 3 mail Haroun Tazieff
Nantes 7  -  33 BV 744 Ecole primaire Julien Gracq, 3 mail Haroun Tazieff
Nantes 7  -  33 BV 745 Ecole primaire Julien Gracq, 3 mail Haroun Tazieff
Nantes 7  -  33 BV 751 Ecole élémentaire Beaujoire, 10 avenue de la Gare Saint Joseph
Nantes 7  -  33 BV 752 Ecole élémentaire Beaujoire, 10 avenue de la Gare Saint Joseph
Nantes 7  -  33 BV 753 Ecole élémentaire Beaujoire, 10 avenue de la Gare Saint Joseph
Nantes 7  -  33 BV 754 Ecole élémentaire Beaujoire, 10 avenue de la Gare Saint Joseph
Nantes 7  -  33 BV 755 Ecole élémentaire Beaujoire, 10 avenue de la Gare Saint Joseph
Nantes 7  -  33 BV 761 Ecole maternelle Louis Pergaud, 4 rue Louis Pergaud
Nantes 7  -  33 BV 762 Ecole maternelle Louis Pergaud, 4 rue Louis Pergaud
Nantes 7  -  33 BV 763 Ecole maternelle Louis Pergaud, 4 rue Louis Pergaud
Nantes 7  -  33 BV 771 Ecole primaire Germaine Tillion, 8 cours Jeanne Allain
Nantes 7  -  33 BV 772 Ecole primaire Germaine Tillion, 8 cours Jeanne Allain
Nantes 7  -  33 BV 773 Ecole primaire Germaine Tillion, 8 cours Jeanne Allain
Nantes 7  -  33 BV 774 Ecole primaire Germaine Tillion, 8 cours Jeanne Allain
Nort-sur-Erdre 9 1 (BC) Salle des Loisirs, rue du Général Leclerc
Nort-sur-Erdre 2 Salle des Loisirs, rue du Général Leclerc
Nort-sur-Erdre 3 Salle des Loisirs, rue du Général Leclerc
Nort-sur-Erdre 4 Salle des Loisirs, rue du Général Leclerc
Nort-sur-Erdre 5 Salle Nord, rue de la Fraternité
Nort-sur-Erdre 6 Salle Sud, rue de la Fraternité
Nort-sur-Erdre 7 Accueil périscolaire La Sablonnaie, rue des écoles
Nort-sur-Erdre 8 Accueil périscolaire La Sablonnaie, rue des écoles
Nort-sur-Erdre 9 Accueil périscolaire La Sablonnaie, rue des écoles
Notre-Dame-des-Landes 2 1 (BC) Salle des Chênes (salle municipale), rue des Chênes
Notre-Dame-des-Landes 2 Restaurant scolaire (salle des bruyères)
Noyal-sur-Brutz 1 1 (BC)
Nozay 3 1 (BC) Mairie, 11 rue Alexis Letourneau
Nozay 2 Mairie, 11 rue Alexis Letourneau
Nozay 3 Mairie, 11 rue Alexis Letourneau
Orvault 24 1 (BC) Hôtel de ville, 9 rue Marcel Deniau
Orvault 2 Groupe scolaire du Pont-Marchand, 26 rue du Pont-Marchand
Orvault 3 Centre Stévin, 10 rue Stévin
Orvault 4 Centre Stévin, 10 rue Stévin

Orvault 5

Orvault 6

Orvault 7

Orvault 8 Groupe scolaire Emile Gibier, 6 rue des Pins, le Petit-Chantilly
Orvault 9 Groupe scolaire Emile Gibier, 6 rue des Pins, le Petit-Chantilly
Orvault 10 Complexe sportif du Petit-Chantilly, 6 rue des Pins
Orvault 11 Complexe sportif du Petit-Chantilly, 6 rue des Pins
Orvault 12 Complexe sportif de la Ferrière, 58 avenue de la Ferrière
Orvault 13 Complexe sportif de la Ferrière, 58 avenue de la Ferrière
Orvault 14 Complexe sportif de la Ferrière, 58 avenue de la Ferrière
Orvault 15 Groupe scolaire du Bois Saint-Louis, 18 rue des Lilas
Orvault 16 Groupe scolaire du Bois Saint-Louis, 18 rue des Lilas
Orvault 17 Château de la Gobinière, Parc Michel Baudry, 37 av. de la Ferrière
Orvault 18 Espace Loisirs Inter-Ages, 40 rue de la Mulonnière
Orvault 19 Espace Loisirs Inter-Ages, 40 rue de la Mulonnière
Orvault 20 Gymnase du Bois Raguenet, 10 rue des Porteurs d’eau
Orvault 21 Gymnase du Bois Raguenet, 10 rue des Porteurs d’eau
Orvault 22 Groupe scolaire du Vieux Chêne, 14 rue du Raffuneau
Orvault 23 Groupe scolaire du Vieux Chêne, 14 rue du Raffuneau
Orvault 24 Groupe scolaire du Vieux Chêne, 14 rue du Raffuneau
Oudon 3 1 (BC) Complexe sportif, salle des sports, 213 rue de la Loire
Oudon 2 Complexe sportif, salle des sports, 213 rue de la Loire
Oudon 3 Complexe sportif, salle des sports, 213 rue de la Loire
Paimboeuf 2 1 (BC) Salle Cutullic, boulevard Dumesnildot
Paimboeuf 2 Salle Cutullic, boulevard Dumesnildot
Pannecé 1 1 (BC) Mairie, 234 rue du Stade
Paulx 2 1 (BC) Salle Elie Cantin, 14 rue de la Garnache
Paulx 2 Salle Elie Cantin, 14 rue de la Garnache
Petit-Auverné 1 1 (BC) Salle municipale, rue de la Mairie
Petit-Mars 3 1 (BC) Complexe sportif  Fernand Sastre – salle Molière, rue du stade
Petit-Mars 2 Complexe sportif  Fernand Sastre – salle Molière, rue du stade
Petit-Mars 3 Complexe sportif  Fernand Sastre – salle Molière, rue du stade
Pierric 1 1 (BC) Salle polyvalente, 1 place de la Mairie

Mairie - Salle de réunions, 1 rue de la Mairie

Complexe sportif Roger Picaud - la Cholière, 
108 avenue Claude-Antoine Peccot
Complexe sportif Roger Picaud - la Cholière, 
108 avenue Claude-Antoine Peccot
Complexe sportif Roger Picaud - la Cholière, 
108 avenue Claude-Antoine Peccot



DÉPARTEMENT DE LA LOIRE-ATLANTIQUE

Bureaux de vote - Période du 1er janvier au 31 décembre 2024

Communes Lieux d'implantation des bureaux de voteNombre de bureaux de 
vote

N° du bureau 
de vote

(BC) : bureau 
centralisateur

Piriac-sur-Mer 3 1 (BC) Mairie - salle du Conseil Municipal, 3 rue du Calvaire
Piriac-sur-Mer 2 Salle Méniscoul,  9 rue du Port
Piriac-sur-Mer 3 salle de la motricité école publique rue de grenouillet
Plessé 5 1 Salle Polyvalente, 20 rue de Malagué
Plessé 2 Salle Polyvalente, 20 rue de Malagué
Plessé 3 Salle communale, 6 rue de Plessé - Le Coudray
Plessé 4 Salle communale, 4 rue du Pont de l'Arche - Le Dresny
Plessé 5 (BC) Mairie de Plessé, 1 rue Jules Verne
Pont-Saint-Martin 6 1 (BC) Salle des fêtes, rue des Combes
Pont-Saint-Martin 2 Salle La boite à musique au 3ème lieu, passage de la source
Pont-Saint-Martin 3 Salle Saint-Martin, impasse des Halbrans
Pont-Saint-Martin 4 Salle polyvalente, groupe scolaire Les Halbrans, imp René Rabouin
Pont-Saint-Martin 5 Salle la Charmille, rue des Combes
Pont-Saint-Martin 6 Salle du Vieux Pressoir – allée des Hérons
Pontchâteau 8 1 (BC) Salle polyvalente de la Boule d'Or, rue Maurice Sambron
Pontchâteau 2 Salle polyvalente de la Boule d'Or, rue Maurice Sambron
Pontchâteau 3 Salle polyvalente de la Boule d'Or, rue Maurice Sambron
Pontchâteau 4 Salle polyvalente de la Boule d'Or, rue Maurice Sambron
Pontchâteau 5 Salle du Pinson, Saint Guillaume
Pontchâteau 6 Salle polyvalente de Saint-Roch, rue du Sillon de Bretagne
Pontchâteau 7 Salle polyvalente de la Boule d'Or, rue Maurice Sambron
Pontchâteau 8 Salle polyvalente de la Boule d'Or, rue Maurice Sambron
Pornic 17 1 (BC) Relais Saint Gilles, rue Fernand de Mun
Pornic 2 Salle Jean Picot, rue André Louërat
Pornic 3 Salle de la Birochère, rue Pierre Fleury
Pornic 4 Complexe de Sainte-Marie-sur-Mer, rue du Colonel Victor Bézier
Pornic 5 Complexe du Val Saint Martin, rue Jules Ferry
Pornic 6 Maison des associations, rue de Lorraine
Pornic 7 Salle de la Birochère, rue Pierre Fleury
Pornic 8 Complexe de Sainte-Marie-sur-Mer, rue du Colonel Victor Bézier
Pornic 9 Complexe du Val Saint Martin, rue Jules Ferry
Pornic 10 Complexe de Sainte-Marie-sur-Mer, rue du Colonel Victor Bézier
Pornic 11 Siège de Pornic Agglo Pays de Retz, rue du Docteur Ange Guépin
Pornic 12 Salle Jean Picot, rue André Louërat
Pornic 13 Siège de Pornic Agglo Pays de Retz, rue du Docteur Ange Guépin
Pornic 14 Maison des associations, rue de Lorraine
Pornic 15 Complexe du Val Saint Martin, rue Jules Ferry
Pornic 16 Maison des associations, rue de Lorraine
Pornic 17 Complexe du Val Saint Martin, rue Jules Ferry
Pornichet 10 1 (BC) Mairie - Salle du conseil municipal, 2 avenue Flornoy
Pornichet 2 Salle Houat, 2 place Gambetta
Pornichet 3 Groupe scolaire Gambetta, 24 avenue de Prieux
Pornichet 4 Point jeunes, 31 avenue des Ecoles
Pornichet 5 Groupe scolaire Pouligou, 4 avenue du petit canon
Pornichet 6 Salle du Moulin d'Argent, avenue de la Virée Loya
Pornichet 7 Centre de loisirs Pouligou, 3 avenue du Pouligou
Pornichet 8 Salle des Forges I, route des Forges
Pornichet 9 Salle des Forges II, route des Forges
Pornichet 10
Port-Saint-Père 2 1 (BC) Mairie – Salle des associations n°1, 13 rue de Pornic
Port-Saint-Père 2 Mairie – Salle des associations n°2, 13 rue de Pornic
Pouillé-les-Côteaux 1 1 (BC) Mairie - Salle du conseil municipal, 176 rue de la mairie
Préfailles 2 1 (BC) Mairie - Salle du Conseil, 17 Grande Rue
Préfailles 2 Mairie - Salle du Conseil, 17 Grande Rue
Prinquiau 2 1 (BC)
Prinquiau 2
Puceul 1 1 (BC) Mairie - Salle du conseil municipal, 16 rue de la Mairie
Quilly 1 1 (BC) Salle polyvalente, 8 bis rue du Clos Guerrioux
Remouillé 1 1 (BC) Salle Henri Claude Guignard, rue du Clos Bauchette
Rezé 1  -  5 BV 33 1 (BC) Hôtel de Ville, place J. B. Daviais
Rezé 1  -  5 BV 2 Hôtel de Ville, place J. B. Daviais
Rezé 1  -  5 BV 3 Trentemoult - école maternelle Jean-Jaurès, 1 rue Paul Ploquin

Rezé 1  -  5 BV 10 Gymnase Port-au-blé, rue André Malraux

Rezé 1  -  5 BV 33 Les Isles – maison des Isles – allée Claude Choëmet
Rezé 2  -  28 BV 4 Gymnase Château nord, allée de Provence
Rezé 2  -  28 BV 5 Gymnase Château nord, allée de Provence
Rezé 2  -  28 BV 6 Gymnase Château nord, allée de Provence
Rezé 2  -  28 BV 7 Salle du Seil, allée de Provence
Rezé 2  -  28 BV 8 Salle du Seil, allée de Provence
Rezé 2  -  28 BV 9 Gymnase Lucien Cavalin, 4 rue des Frères Lumière
Rezé 2  -  28 BV 11 Gymnase Roger Salengro, accès par la Place Roger Salengro
Rezé 2  -  28 BV 12 Ecole maternelle Roger-Salengro, 28 rue Alexandre-Huchon
Rezé 2  -  28 BV 13 Gymnase Roger Salengro, accès par la Place Roger Salengro
Rezé 2  -  28 BV 14 Gymnase Julien Douillard, 11 rue Julien Douillard
Rezé 2  -  28 BV 15 Gymnase Julien Douillard, 11 rue Julien Douillard
Rezé 2  -  28 BV 16 Gymnase Julien Douillard, 11 rue Julien Douillard
Rezé 2  -  28 BV 17 Ecole élémentaire Chêne-Creux, 31 rue J.B. et H. Tendron

Salle Hoëdic, 2 place Gambetta

Salle municipale « Les Bruants », rue de la Gagnerie
Salle municipale « Les Bruants », rue de la Gagnerie



DÉPARTEMENT DE LA LOIRE-ATLANTIQUE

Bureaux de vote - Période du 1er janvier au 31 décembre 2024

Communes Lieux d'implantation des bureaux de voteNombre de bureaux de 
vote

N° du bureau 
de vote

(BC) : bureau 
centralisateur

Rezé 2  -  28 BV 18 Ecole élémentaire Chêne-Creux, 31 rue J.B. et H. Tendron
Rezé 2  -  28 BV 19 Château de la Classerie – 116 rue de la Classerie
Rezé 2  -  28 BV 20 Parc de la Classerie – 116 rue de la Classerie
Rezé 2  -  28 BV 21 Gymnase Lysianne et Michel Liberge, 11 rue de la Galarnière
Rezé 2  -  28 BV 22 Gymnase Lysianne et Michel Liberge, 11 rue de la Galarnière
Rezé 2  -  28 BV 23 Gymnase Lysianne et Michel Liberge, 11 rue de la Galarnière
Rezé 2  -  28 BV 24 Gymnase Andrée Perrichon, 1 rue du Parc Ferrand
Rezé 2  -  28 BV 25 Gymnase Andrée Perrichon, 1 rue du Parc Ferrand
Rezé 2  -  28 BV 26 Gymnase Andrée Perrichon, 1 rue du Parc Ferrand
Rezé 2  -  28 BV 27 Gymnase Andrée Perrichon, 1 rue du Parc Ferrand
Rezé 2  -  28 BV 28 Centre socioculturel Ragon, 9 rue du Vivier
Rezé 2  -  28 BV 29 Centre socioculturel Ragon, 9 rue du Vivier
Rezé 2  -  28 BV 30 Centre socioculturel Ragon, 9 rue du Vivier
Rezé 2  -  28 BV 31 Salle de la Mirette, boulevard Condorcet
Rezé 2  -  28 BV 32 Gymnase Port-au-blé, rue André Malraux
Riaillé 2 1 (BC) Salle municipale, rue du Calvaire
Riaillé 2 Salle municipale, rue du Calvaire
Rouans 3 1 (BC) Salle des Loisirs, allée de la Cure
Rouans 2 Salle des Loisirs, allée de la Cure
Rouans 3 Salle des Loisirs, allée de la Cure
Rougé 2 1 (BC) Mairie - Salle du conseil municipal, 1 rue de la Gare
Rougé 2 Mairie - Salle annexe, 1 rue de la Gare
Ruffigné 1 1 (BC) Salle polyvalente, rue des Jonquilles
Saffré 3 1 (BC) Salle du conseil municipal, cour du Séquoia
Saffré 2 Salle Verte, cour du Séquoia
Saffré 3 Salle Annexe, avenue du Château
Saint-Aignan-Grandlieu 4 1 (BC) Salle de la Pavelle, rue du Pressoir
Saint-Aignan-Grandlieu 2 Salle de la Pavelle, rue du Pressoir
Saint-Aignan-Grandlieu 3 Salle de la Pavelle, rue du Pressoir
Saint-Aignan-Grandlieu 4 Salle de la Pavelle, rue du Pressoir
Saint-André-des-Eaux 5 1 (BC) Mairie, salle des mariages, place de la Mairie
Saint-André-des-Eaux 2 Ecole Jules Ferry, rue Jules Ferry
Saint-André-des-Eaux 3 Espace Enfance "Les Roselières", 17 rue Jules Ferry
Saint-André-des-Eaux 4 Salles Anne de Bretagne, 27 rue de Bretagne 
Saint-André-des-Eaux 5 Salle des Paviolles, rue du 19 mars 1962
Saint-Aubin-des-Châteaux 1 1 (BC) Mairie - Salle de l’Escapade, 2 place de l'Eglise
Saint-Brevin-les-Pins 12 1 Salle de l’Estuaire, place Bougainville
Saint-Brevin-les-Pins 2 Ecole maternelle Max Jacob, 38 avenue Raymond Poincaré
Saint-Brevin-les-Pins 3 Ecole maternelle les Pins, 180 ter avenue Raymond Poincaré
Saint-Brevin-les-Pins 4 Restaurant scolaire F. Dallet, 180 ter avenue Raymond Poincaré
Saint-Brevin-les-Pins 5 Salle des Dunes B, 17 rue Jules Verne
Saint-Brevin-les-Pins 6 (BC) Salle des Dunes A, 17 rue Jules Verne
Saint-Brevin-les-Pins 7 Espace Bobby Lapointe, 108 avenue du Maréchal Joffre
Saint-Brevin-les-Pins 8 Salle polyvalente, 8 avenue de la Guerche
Saint-Brevin-les-Pins 9 Groupe scolaire Paul Fort A, 38 avenue de la Nicolerie
Saint-Brevin-les-Pins 10 Groupe scolaire Paul Fort B, 38 avenue de la Nicolerie
Saint-Brevin-les-Pins 11 Ecole de la Pierre Attelée A, 10 avenue des Pierres Couchées
Saint-Brevin-les-Pins 12 Ecole de la Pierre Attelée B, 10 avenue des Pierres Couchées
Saint-Colomban 3 1 (BC) Salle des Mauves, 2 rue des Mauves
Saint-Colomban 2 Salle des Mauves, 2 rue des Mauves
Saint-Colomban 3 Salle des Mauves, 2 rue des Mauves

Saint-Étienne-de-Mer-Morte 1 1 (BC) Salle du conseil municipal, 6 rue de Nantes

Saint-Étienne-de-Montluc 7 1 (BC) Hôtel de Ville - Salle Justice de Paix, 2 place de la Mairie
Saint-Étienne-de-Montluc 2 Salle Mozart, place de la Mairie
Saint-Étienne-de-Montluc 3 Salle Maurice Ravel, place de la Mairie
Saint-Étienne-de-Montluc 4 Espace associatif Le Manoir - Bât. B, salle Voltaire, rue du Calvaire
Saint-Étienne-de-Montluc 5 Espace associatif Le Manoir - Bât. B, salle Duras, rue du Calvaire
Saint-Étienne-de-Montluc 6 Espace associatif Le Manoir - Bât. A, salle Hugo, place de la Mairie
Saint-Étienne-de-Montluc 7 Espace associatif Le Manoir - Bât. A, salle Zola, place de la Mairie
Saint-Fiacre-sur-Maine 1 1 (BC) Salle derrière la Mairie, 8 rue d'Echichens
Saint-Gildas-des-Bois 3 1 (BC) Pôle enfance, 17 rue des Forges
Saint-Gildas-des-Bois 2 Pôle enfance, 17 rue des Forges
Saint-Gildas-des-Bois 3 Pôle enfance, 17 rue des Forges
Saint-Herblain 1  -  19 BV 1 (BC) 2 rue de l’Hôtel de Ville
Saint-Herblain 1  -  19 BV 34 2 rue de l’Hôtel de Ville
Saint-Herblain 1  -  19 BV 2 Ecole primaire Beauregard, 22 avenue de Beauregard
Saint-Herblain 1  -  19 BV 31 Ecole primaire Beauregard, 22 avenue de Beauregard
Saint-Herblain 1  -  19 BV 11
Saint-Herblain 1  -  19 BV 12
Saint-Herblain 1  -  19 BV 13
Saint-Herblain 1  -  19 BV 26
Saint-Herblain 1  -  19 BV 27
Saint-Herblain 1  -  19 BV 16 Ecole des Buzardières 21 rue des Buzardières
Saint-Herblain 1  -  19 BV 20 Ecole des Buzardières 21 rue des Buzardières
Saint-Herblain 1  -  19 BV 17 Ecole Jacqueline Auriol (bourg), 33 rue des Calvaires
Saint-Herblain 1  -  19 BV 30 Ecole Jacqueline Auriol (bourg), 33 rue des Calvaires

Ecole Nelson Mandela, 3 rue du Danube
Ecole Nelson Mandela, 3 rue du Danube
Ecole Nelson Mandela, 3 rue du Danube
Ecole Nelson Mandela, 3 rue du Danube
Ecole Nelson Mandela, 3 rue du Danube



DÉPARTEMENT DE LA LOIRE-ATLANTIQUE

Bureaux de vote - Période du 1er janvier au 31 décembre 2024

Communes Lieux d'implantation des bureaux de voteNombre de bureaux de 
vote

N° du bureau 
de vote

(BC) : bureau 
centralisateur

Saint-Herblain 1  -  19 BV 21 Ecole René Guy Cadou, rue du Bois Lagland
Saint-Herblain 1  -  19 BV 37 Ecole René Guy Cadou, rue du Bois Lagland
Saint-Herblain 1  -  19 BV 32 Ecole maternelle Beauregard, 22 avenue de Beauregard
Saint-Herblain 1  -  19 BV 35 Ecole Françoise Giroud, 5 chemin de la Solvardière
Saint-Herblain 1  -  19 BV 38 Ecole Françoise Giroud, 5 chemin de la Solvardière
Saint-Herblain 1  -  19 BV 39 Ecole Stéphane Hessel, Rue Alfred Corlay
Saint-Herblain 2  -  20 BV 39 3 Ecole primaire du Soleil Levant, 38 rue de la Blanche
Saint-Herblain 2  -  20 BV 19 Ecole primaire du Soleil Levant, 38 rue de la Blanche
Saint-Herblain 2  -  20 BV 4 Ecole primaire Condorcet, rue du Tillay
Saint-Herblain 2  -  20 BV 6 Ecole du Joli Mai, 66 avenue de Cheverny
Saint-Herblain 2  -  20 BV 8 Ecole du Joli Mai, 66 avenue de Cheverny
Saint-Herblain 2  -  20 BV 28 Ecole du Joli Mai, 66 avenue de Cheverny
Saint-Herblain 2  -  20 BV 7 Ecole des Grands Bois, rue des Grands Bois
Saint-Herblain 2  -  20 BV 18 Ecole des Grands Bois, rue des Grands Bois
Saint-Herblain 2  -  20 BV 29 Ecole des Grands Bois, rue des Grands Bois
Saint-Herblain 2  -  20 BV 9 Ecole de la Rabotière, 4 rue de Saint-Servan
Saint-Herblain 2  -  20 BV 14 Ecole de la Rabotière, 4 rue de Saint-Servan
Saint-Herblain 2  -  20 BV 23 Maison des Arts, rue de Saint-Nazaire
Saint-Herblain 2  -  20 BV 25 Maison des Arts, rue de Saint-Nazaire
Saint-Herblain 2  -  20 BV 10 Ecole maternelle de la Bernardière, 4 rue de Marseille
Saint-Herblain 2  -  20 BV 15 Ecole maternelle de la Bernardière, 4 rue de Marseille
Saint-Herblain 2  -  20 BV 22 Ecole maternelle de la Sensive, rue du Cantal
Saint-Herblain 2  -  20 BV 24 Ecole de la Crémetterie, 15 rue de l'Ecole
Saint-Herblain 2  -  20 BV 5 Salle Camille Desmoulins, rue du Tillay
Saint-Herblain 2  -  20 BV 33 Salle Camille Desmoulins, rue du Tillay
Saint-Herblain 2  -  20 BV 36 Salle Camille Desmoulins, rue du Tillay
Saint-Hilaire-de-Chaléons 2 1 (BC) Salle du Tilleul, 3, allée du presbytère
Saint-Hilaire-de-Chaléons 2 Salle du Tilleul, 3, allée du presbytère
Saint-Hilaire-de-Clisson 2 1 (BC) Salle de la Vergnaie, rue de la Vergnaie
Saint-Hilaire-de-Clisson 2 Salle de la Vergnaie, rue de la Vergnaie
Saint-Jean-de-Boiseau 5 1 (BC) Complexe sportif des Genêts, rue Pierre Mendès France
Saint-Jean-de-Boiseau 2 Complexe sportif des Genêts, rue Pierre Mendès France
Saint-Jean-de-Boiseau 3 Complexe sportif des Genêts, rue Pierre Mendès France
Saint-Jean-de-Boiseau 4 Complexe sportif des Genêts, rue Pierre Mendès France
Saint-Jean-de-Boiseau 5 Salle plurivalente école primaire, avenue du 11 Novembre
Saint-Joachim 3 1 (BC) Salle festive, Chaussée de Bais 
Saint-Joachim 2 Salle festive, Chaussée de Bais 
Saint-Joachim 3 Salle festive, Chaussée de Bais 
Saint-Julien-de-Concelles 6 1 (BC) Salle de la Quintaine, route Clémence Lefeuvre
Saint-Julien-de-Concelles 2 Salle de la Quintaine, route Clémence Lefeuvre
Saint-Julien-de-Concelles 3 Salle de la Quintaine, route Clémence Lefeuvre
Saint-Julien-de-Concelles 4 Salle de la Quintaine, route Clémence Lefeuvre
Saint-Julien-de-Concelles 5 Salle de la Quintaine, route Clémence Lefeuvre
Saint-Julien-de-Concelles 6 Salle de la Quintaine, route Clémence Lefeuvre
Saint-Julien-de-Vouvantes 1 1 (BC) Salle de la mairie, square de la mairie
Saint-Léger-les-Vignes 2 1 (BC) Mairie, 16 rue de Nantes
Saint-Léger-les-Vignes 2 Salle polyvalente, 6 rue de Nantes
Saint-Lumine-de-Clisson 2 1 (BC) Salle des Garennes, allée des Garennes
Saint-Lumine-de-Clisson 2 Salle des Garennes, allée des Garennes
Saint-Lumine-de-Coutais 2 1 (BC) Salle de la Mairie, 10 rue de Verdun
Saint-Lumine-de-Coutais 2 Salle des Fêtes, rue d’Herbauges
Saint-Lyphard 5 1 (BC) Espace des Coulines, Salle des Roseaux, Route départementale 47 La Vinière
Saint-Lyphard 2 Restaurant scolaire, 8 rue des Chênes
Saint-Lyphard 3 Maison Félix, 9 rue de la Brière
Saint-Lyphard 4 Salle des Sports, 3 rue Pierre de Coubertin – La Madeleine
Saint-Lyphard 5 Espace des Coulines, Salle Iris, Route départementale 47 La Vinière
Saint-Malo-de-Guersac 3 1 (BC) Mairie – Rue Artiste Briand
Saint-Malo-de-Guersac 2 Grand hall de la salle des sports, rue des Droits de l'Homme
Saint-Malo-de-Guersac 3 Ecole maternelle, place de l'Eglise
Saint-Mars-de-Coutais 2 1 (BC) Salle La ST MARINE – 12 rue Saint Médard
Saint-Mars-de-Coutais 2 Salle La ST MARINE – 12 rue Saint Médard
Saint-Mars-du-Désert 4 1 Mairie - Salle du conseil municipal – 1 rue de la Mairie
Saint-Mars-du-Désert 2 Espace André Malraux, 1 rue de la Mairie
Saint-Mars-du-Désert 3 Espace André Malraux, 1 rue de la Mairie
Saint-Mars-du-Désert 4 (BC) Espace André Malraux, 1 rue de la Mairie
Saint-Michel-Chef-Chef 6 1 (BC) Hôtel de ville, 17 rue du Chevecier
Saint-Michel-Chef-Chef 2 Salle du Canopus, 130 boulevard de l’Océan
Saint-Michel-Chef-Chef 3 Hôtel de ville, 17 rue du Chevecier
Saint-Michel-Chef-Chef 4 Hôtel de ville, 17 rue du Chevecier
Saint-Michel-Chef-Chef 5 Hôtel de ville, 17 rue du Chevecier
Saint-Michel-Chef-Chef 6 Salle du Canopus, 130 boulevard de l’Océan
Saint-Molf 2 1 (BC) Centre culturel, 6 rue de la Duchesse Anne
Saint-Molf 2 Centre culturel, 6 rue de la Duchesse Anne

Saint-Nazaire 1  -  38 BV 54 1 (BC) Hôtel de ville, place François Blancho

Saint-Nazaire 1  -  38 BV 2 Ecole Carnot, rue du Croisic

Saint-Nazaire 1  -  38 BV 3 Ecole Carnot, rue du Croisic

Saint-Nazaire 1  -  38 BV 49 Ecole Carnot, rue du Croisic



DÉPARTEMENT DE LA LOIRE-ATLANTIQUE

Bureaux de vote - Période du 1er janvier au 31 décembre 2024

Communes Lieux d'implantation des bureaux de voteNombre de bureaux de 
vote

N° du bureau 
de vote

(BC) : bureau 
centralisateur

Saint-Nazaire 1  -  38 BV 4 Ecole Pierre et Marie Curie, rue George Sand

Saint-Nazaire 1  -  38 BV 5 Ecole Pierre et Marie Curie, rue George Sand

Saint-Nazaire 1  -  38 BV 6 Ecole Pierre et Marie Curie, rue George Sand

Saint-Nazaire 1  -  38 BV 7 Ecole Pierre et Marie Curie, rue George Sand

Saint-Nazaire 1  -  38 BV 51 Ecole Pierre et Marie Curie, rue George Sand

Saint-Nazaire 1  -  38 BV 8 Ecole Albert Camus, rue Berthelot

Saint-Nazaire 1  -  38 BV 9 Ecole Albert Camus, rue Berthelot

Saint-Nazaire 1  -  38 BV 10 Ecole Albert Camus, rue Berthelot

Saint-Nazaire 1  -  38 BV 11 Ecole Albert Camus, rue Berthelot

Saint-Nazaire 1  -  38 BV 12 Ecole Chedid, 3 rue des Hibiscus

Saint-Nazaire 1  -  38 BV 13 Ecole J. Simon, allée André Malraux

Saint-Nazaire 1  -  38 BV 14 Ecole J. Simon, allée André Malraux

Saint-Nazaire 1  -  38 BV 15 Ecole J. Simon, allée André Malraux

Saint-Nazaire 1  -  38 BV 16 Ecole J. Simon, allée André Malraux

Saint-Nazaire 1  -  38 BV 17 Ecole J. Simon, allée André Malraux

Saint-Nazaire 1  -  38 BV 50 Ecole J. Simon, allée André Malraux

Saint-Nazaire 1  -  38 BV 18 Ecole Jules Ferry, rue Mirabeau

Saint-Nazaire 1  -  38 BV 19 Ecole J. Michelet, rue P. Larousse

Saint-Nazaire 1  -  38 BV 20 Ecole J. Michelet, rue P. Larousse

Saint-Nazaire 1  -  38 BV 21 Ecole J. Zay, allée des Sternes

Saint-Nazaire 1  -  38 BV 22 Ecole J. Zay, allée des Sternes

Saint-Nazaire 1  -  38 BV 23 Ecole J. Zay, allée des Sternes

Saint-Nazaire 1  -  38 BV 24 Ecole Rebérioux, rue Anita Conti

Saint-Nazaire 1  -  38 BV 25 Ecole Rebérioux, rue Anita Conti

Saint-Nazaire 1  -  38 BV 26 Ecole Rebérioux, rue Anita Conti

Saint-Nazaire 1  -  38 BV 27 Ecole Rebérioux, rue Anita Conti

Saint-Nazaire 1  -  38 BV 28 Ecole Rebérioux, rue Anita Conti

Saint-Nazaire 1  -  38 BV 29 Gymnase de l’école Ferdinand Buisson, rue de la Vecquerie

Saint-Nazaire 1  -  38 BV 53 Gymnase de l’école Ferdinand Buisson, rue de la Vecquerie

Saint-Nazaire 1  -  38 BV 30 Ecole Chateaubriand, 1 allée Michel Petrucciani

Saint-Nazaire 1  -  38 BV 31 Ecole Chateaubriand, 1 allée Michel Petrucciani

Saint-Nazaire 1  -  38 BV 32 Ecole Chateaubriand, 1 allée Michel Petrucciani

Saint-Nazaire 1  -  38 BV 47 Ecole Chateaubriand, 1 allée Michel Petrucciani

Saint-Nazaire 1  -  38 BV 48

Saint-Nazaire 2  -  16 BV 33 Ecole J. Jaurès, 14 bd Léon Gambetta

Saint-Nazaire 2  -  16 BV 34 Ecole J. Jaurès, 14 bd Léon Gambetta

Saint-Nazaire 2  -  16 BV 35 Ecole J. Jaurès, 14 bd Léon Gambetta

Saint-Nazaire 2  -  16 BV 52 Ecole J. Jaurès, 14 bd Léon Gambetta

Saint-Nazaire 2  -  16 BV 36 Ecole Lamartine, 31 bd de la Libération

Saint-Nazaire 2  -  16 BV 37 Ecole Lamartine, 31 bd de la Libération

Saint-Nazaire 2  -  16 BV 38 Ecole Lamartine, 31 bd de la Libération

Saint-Nazaire 2  -  16 BV 39 Ecole P. Bert, 1 rue Victor Marre

Saint-Nazaire 2  -  16 BV 40 Ecole P. Bert, 1 rue Victor Marre

Saint-Nazaire 2  -  16 BV 54 Ecole P. Bert, 1 rue Victor Marre

Saint-Nazaire 2  -  16 BV 41 Ecole W. Rousseau, 27 bis avenue d'Herbins

Saint-Nazaire 2  -  16 BV 42 Ecole L. Gambetta, rue de Toutes Aides

Saint-Nazaire 2  -  16 BV 43 Ecole L. Gambetta, rue de Toutes Aides

Saint-Nazaire 2  -  16 BV 44 Ecole P. Brossolette, rue Guy de Maupassant

Saint-Nazaire 2  -  16 BV 45 Ecole V. Hugo, rue Pierre Ronsard

Saint-Nazaire 2  -  16 BV 46 Ecole V. Hugo, rue Pierre Ronsard

Saint-Nicolas-de-Redon 2 1 (BC) Mairie, 26 rue de Nantes
Saint-Nicolas-de-Redon 2 Salle du Château d'Eau, rue du Parc des Sports
Saint-Père-en-Retz 5 1 (BC) Salles Annexes de la Mairie, Rue du Bois Roux
Saint-Père-en-Retz 2 Salles Annexes de la Mairie, Rue du Bois Roux
Saint-Père-en-Retz 3 Salles Annexes de la Mairie, Rue du Bois Roux
Saint-Père-en-Retz 4 Groupe Scolaire J.Brel, 3 rue du Petit Prince
Saint-Père-en-Retz 5 Groupe Scolaire J.Brel, 3 rue du Petit Prince

Saint-Philbert-de-Grand-Lieu 9 1 (BC) Salle Montréal – complexe sportif des chevrets, allée des Chevrets

Saint-Philbert-de-Grand-Lieu 2 Salle Montréal – complexe sportif des chevrets, allée des Chevrets

Saint-Philbert-de-Grand-Lieu 3 Salle Montréal – complexe sportif des chevrets, allée des Chevrets

Saint-Philbert-de-Grand-Lieu 4 Salle Montréal – complexe sportif des chevrets, allée des Chevrets

Saint-Philbert-de-Grand-Lieu 5 Salle Montréal – complexe sportif des chevrets, allée des Chevrets

Saint-Philbert-de-Grand-Lieu 6 Salle Montréal – complexe sportif des chevrets, allée des Chevrets

Saint-Philbert-de-Grand-Lieu 7 Salle Montréal – complexe sportif des chevrets, allée des Chevrets

Saint-Philbert-de-Grand-Lieu 8 Salle Montréal – complexe sportif des chevrets, allée des Chevrets

Saint-Philbert-de-Grand-Lieu 9 Salle Montréal – complexe sportif des chevrets, allée des Chevrets

Saint-Sébastien-sur-Loire 17 1 (BC) Hôtel de Ville, Place Marcellin Verbe

Ecole Chateaubriand, 1 allée Michel Petrucciani



DÉPARTEMENT DE LA LOIRE-ATLANTIQUE

Bureaux de vote - Période du 1er janvier au 31 décembre 2024

Communes Lieux d'implantation des bureaux de voteNombre de bureaux de 
vote

N° du bureau 
de vote

(BC) : bureau 
centralisateur

Saint-Sébastien-sur-Loire 2 Hôtel de Ville, Place Marcellin Verbe
Saint-Sébastien-sur-Loire 3 Groupe scolaire Théodore MONOD, rue du 8 mai
Saint-Sébastien-sur-Loire 4 Groupe scolaire Théodore MONOD, rue du 8 mai
Saint-Sébastien-sur-Loire 5 Groupe scolaire Théodore MONOD, rue du 8 mai
Saint-Sébastien-sur-Loire 6 Ecole Jean de la Fontaine, rue de la Pyramide
Saint-Sébastien-sur-Loire 7 Ecole Jean de la Fontaine, rue de la Pyramide
Saint-Sébastien-sur-Loire 8
Saint-Sébastien-sur-Loire 9
Saint-Sébastien-sur-Loire 10 Groupe scolaire du Douet, rue Edouard Hervé
Saint-Sébastien-sur-Loire 11 Groupe scolaire du Douet, rue Edouard Hervé
Saint-Sébastien-sur-Loire 12 Groupe scolaire du Douet, rue Edouard Hervé
Saint-Sébastien-sur-Loire 13 Groupe scolaire du Douet, rue Edouard Hervé
Saint-Sébastien-sur-Loire 14 Groupe scolaire du Douet, rue Edouard Hervé
Saint-Sébastien-sur-Loire 15 Groupe scolaire Marie Curie, rue du Bois Praud
Saint-Sébastien-sur-Loire 16 Groupe scolaire Marie Curie, rue du Bois Praud
Saint-Sébastien-sur-Loire 17 Groupe scolaire Marie Curie, rue du Bois Praud
Saint-Viaud 2 1 (BC) Salle du Lac, rue du Parc des Sports
Saint-Viaud 2 Salle du Lac, rue du Parc des Sports
Saint-Vincent-des-Landes 1 1 (BC) 17 rue de la Mairie
Sainte-Anne-sur-Brivet 2 1 (BC) Salle polyvalente – rue des peupliers
Sainte-Anne-sur-Brivet 2 Salle polyvalente – rue des peupliers
Sainte-Luce-sur-Loire 12 1 Salle Marcel Le Bonniec, boulevard Louis Pasteur
Sainte-Luce-sur-Loire 2 Salle Marcel Le Bonniec, boulevard Louis Pasteur
Sainte-Luce-sur-Loire 3 (BC) Salle Renée Losq, place du Général de Gaulle
Sainte-Luce-sur-Loire 4 Salle Renée Losq, place du Général de Gaulle
Sainte-Luce-sur-Loire 5 Salle Renée Losq, place du Général de Gaulle
Sainte-Luce-sur-Loire 6 Salle Marc Jaffret, mail de l'Europe
Sainte-Luce-sur-Loire 7 Salle Marc Jaffret, mail de l'Europe
Sainte-Luce-sur-Loire 8 Salle Marc Jaffret, mail de l'Europe
Sainte-Luce-sur-Loire 9 Salle Marc Jaffret, mail de l'Europe
Sainte-Luce-sur-Loire 10 Salle Marc Jaffret, mail de l'Europe
Sainte-Luce-sur-Loire 11 Salle Marcel Le Bonniec, boulevard Louis Pasteur
Sainte-Luce-sur-Loire 12 Salle Polyvalente Félix Tessier, rue Olympe de Gouges
Sainte-Pazanne 5 1 (BC) Salle omnisports "Les Fraiches", rue Saint Exupéry
Sainte-Pazanne 2 Salle omnisports "Les Fraiches", rue Saint Exupéry
Sainte-Pazanne 3 Salle omnisports "Les Fraiches", rue Saint Exupéry
Sainte-Pazanne 4 Salle omnisports "Les Fraiches", rue Saint Exupéry
Sainte-Pazanne 5 Salle omnisports "Les Fraiches", rue Saint Exupéry
Sainte-Reine-de-Bretagne 2 1 (BC) Salle polyvalente, 14 rue du Père de Montfort
Sainte-Reine-de-Bretagne 2 Salle polyvalente, 14 rue du Père de Montfort
Sautron 8 1 (BC) Espace Phelippes-Beaulieux, rue de la Forêt
Sautron 2 Espace Phelippes-Beaulieux, rue de la Forêt
Sautron 3 Espace Phelippes-Beaulieux, rue de la Forêt
Sautron 4 Espace Phelippes-Beaulieux, rue de la Forêt
Sautron 5 Espace Phelippes-Beaulieux, rue de la Forêt
Sautron 6 Espace Phelippes-Beaulieux, rue de la Forêt
Sautron 7 Salle de l'étable, rue de la Ferme
Sautron 8 Maison de l'habitation, rue de la Ferme
Savenay 7 1 (BC) Espace communal (école de musique et Ludothèque), 1C rue des mésanges
Savenay 2 Espace communal (école de musique et Ludothèque), 1C rue des mésanges
Savenay 3 Maison de l'Enfance, allée des Marronniers
Savenay 4 Complexe polyvalent, rue des Mésanges - salle de conférence
Savenay 5 Complexe polyvalent, rue des Mésanges - salle de conférence
Savenay 6 Complexe polyvalent, rue des Mésanges, salle n° 2
Savenay 7 Maison de l'Enfance, allée des Marronniers
Sévérac 1 1 (BC) Mairie, 31 rue des Landes du Bourg
Sion-les-Mines 1 1 (BC) Foyer rural, 6 rue de Châteaubriant
Soudan 1 1 (BC) Salle municipale, rue Abbé Trigodet
Soulvache 1 1 (BC) Mairie - Salle du conseil municipal, 3 rue de la mairie
Sucé-sur-Erdre 6 1 (BC) Gymnase de la Papinière – Salle de l’Erdre, rue de la Papinière
Sucé-sur-Erdre 2 Gymnase de la Papinière – Salle de l’Erdre, rue de la Papinière
Sucé-sur-Erdre 3 Gymnase de la Papinière – Salle de l’Erdre, rue de la Papinière
Sucé-sur-Erdre 4 Gymnase de la Papinière – Salle de l’Erdre, rue de la Papinière
Sucé-sur-Erdre 5 Gymnase de la Papinière – Salle de l’Erdre, rue de la Papinière
Sucé-sur-Erdre 6 Gymnase de la Papinière – Salle de l’Erdre, rue de la Papinière
Teillé 2 1 (BC) Salle polyvalente, rue du Clos Olivier
Teillé 2 Salle polyvalente, rue du Clos Olivier
Thouaré-sur-Loire 10 1 (BC) Salle de Homberg, maison des jeunes, rue de Homberg
Thouaré-sur-Loire 2 Salle de Homberg, rue de Homberg
Thouaré-sur-Loire 3 Salle de Homberg, rue de Homberg
Thouaré-sur-Loire 4 Salle de Homberg, rue de Homberg
Thouaré-sur-Loire 5 Salle de Homberg, rue de Homberg
Thouaré-sur-Loire 6 Salle de Homberg, rue de Homberg
Thouaré-sur-Loire 7 Salle de Homberg, rue de Homberg
Thouaré-sur-Loire 8 Salle de Homberg, rue de Homberg
Thouaré-sur-Loire 9 Salle de Homberg, rue de Homberg
Thouaré-sur-Loire 10 Salle de Homberg, rue de Homberg

Salle de la Noë Cottée, 24 rue de la Noë Cottée
Salle de la Noë Cottée, 24 rue de la Noë Cottée



DÉPARTEMENT DE LA LOIRE-ATLANTIQUE

Bureaux de vote - Période du 1er janvier au 31 décembre 2024

Communes Lieux d'implantation des bureaux de voteNombre de bureaux de 
vote

N° du bureau 
de vote

(BC) : bureau 
centralisateur

Touvois 1 1 (BC) Salle des Fêtes, rue de l’Église
Trans-sur-Erdre 1 1 (BC) Salle polyvalente, rue de Saint-Mandé
Treffieux 1 1 (BC) Mairie, 14 rue de la Libération
Treillières 10 1 (BC) Complexe sport Olympie, rue Simone de Beauvoir
Treillières 2 Complexe sport Olympie, rue Simone de Beauvoir
Treillières 3 Complexe sport Olympie, rue Simone de Beauvoir
Treillières 4 Complexe sport Olympie, rue Simone de Beauvoir
Treillières 5 Complexe sport Olympie, rue Simone de Beauvoir
Treillières 6 Complexe sport Olympie, rue Simone de Beauvoir
Treillières 7 Complexe sport Olympie, rue Simone de Beauvoir
Treillières 8 Complexe sport Olympie, rue Simone de Beauvoir
Treillières 9 Complexe sport Olympie, rue Simone de Beauvoir
Treillières 10 Complexe sport Olympie, rue Simone de Beauvoir
Trignac 6 1 (BC) Gymnase Georges Fredet, rue de la Gare
Trignac 2 Gymnase Georges Fredet, rue de la Gare
Trignac 3 Gymnase Jean de Neyman, rue Léo Lagrange
Trignac 4 Gymnase Jean de Neyman, rue Léo Lagrange
Trignac 5 Salle Martin Luther King, route des Ormeaux
Trignac 6 Gymnase Jean de Neyman, rue Léo Lagrange
Vair-sur-Loire 4 1 (BC) Mairie, 4 rue de la Boule d'Or (Saint-Herblon)
Vair-sur-Loire 2 Salle du Fort, rue du Fort (Saint-Herblon)
Vair-sur-Loire 3 Mairie, 156 rue de l'Hôtel de Ville (Anetz)
Vair-sur-Loire 4 Salle de l'Ancre, rue de l'Europe (Anetz)
Vallet 7 1 (BC) Hôtel de Ville, 9 rue François Luneau
Vallet 2 Hôtel de Ville, 9 rue François Luneau
Vallet 3 Petit Palais, 11 boulevard Stéphane Pusterle
Vallet 4 Petit Palais, 11 boulevard Stéphane Pusterle
Vallet 5 Petit Palais, 11 boulevard Stéphane Pusterle
Vallet 6 Petit Palais, 11 boulevard Stéphane Pusterle
Vallet 7 Petit Palais, 11 boulevard Stéphane Pusterle

Vallons-de-l’erdre 7 1 (BC) Salle du conseil, 20 avenue Charles Henri de Cossé Brissac (Saint-Mars-La-Jaille)

Vallons-de-l’erdre 2 Salle du conseil, 20 avenue Charles Henri de Cossé Brissac (Saint-Mars-La-Jaille)

Vallons-de-l’erdre 3 Salle du conseil, 4 rue de la Garenne ( Bonnoeuvre)

Vallons-de-l’erdre 4 Mairie, salle du conseil municipal, rue Saint Maurice (Freigné)

Vallons-de-l’erdre 5 Salle du conseil municipal, 31 place de la mairie (Maumusson)

Vallons-de-l’erdre 6 Salle polyvalente, place de la mairie (St Suplice des Landes)

Vallons-de-l’erdre 7 Mairie, salle du conseil municipal, place de l’Église (Vritz)

Vay 1 1 (BC) Espace Culturel, 12 route de Plessé
Vertou 21 1 (BC) Hôtel de Ville, place Saint Martin
Vertou 2 Hôtel de Ville, place Saint Martin
Vertou 3 Cour et Jardin, studio de théâtre, 1 rue du 11 novembre 1918
Vertou 4 Cour et Jardin, studio de théâtre, 1 rue du 11 novembre 1918
Vertou 5 Cour et Jardin, studio de théâtre, 1 rue du 11 novembre 1918
Vertou 6 Cour et Jardin, studio de théâtre, 1 rue du 11 novembre 1918
Vertou 7 Salle municipale, les Reigniers
Vertou 8 Salle municipale, les Reigniers
Vertou 9 Gymnase Raymond Durand, 42 route du Mortier Vannerie
Vertou 10 Gymnase Raymond Durand, 42 route du Mortier Vannerie
Vertou 11 Gymnase Raymond Durand, 42 route du Mortier Vannerie
Vertou 12 Salle Sèvre et Maine, rue Sèvre et Maine
Vertou 13 Salle Sèvre et Maine, rue Sèvre et Maine
Vertou 14 Salle Sèvre et Maine, rue Sèvre et Maine
Vertou 15 Salle Sèvre et Maine, rue Sèvre et Maine
Vertou 16 Salle Sèvre et Maine, rue Sèvre et Maine
Vertou 17 Salle Sèvre et Maine, rue Sèvre et Maine
Vertou 18 Salle Sèvre et Maine, rue Sèvre et Maine
Vertou 19 Salle Sèvre et Maine, rue Sèvre et Maine
Vertou 20 Salle Sèvre et Maine, rue Sèvre et Maine
Vertou 21 Gymnase Raymond Durand, 42 route du Mortier Vannerie

Vieillevigne 3 1 (BC)

Vieillevigne 2 Mairie - Salle Lamoricière – porte droite, 1 place de la Mairie
Vieillevigne 3 Mairie - Salle Lamoricière – porte gauche, 1 place de la Mairie
Vigneux-de-Bretagne 5 1 (BC) Salle du conseil, 9 rue G.H. de la Villemarqué
Vigneux-de-Bretagne 2 Salle Jules Verne (côté gauche), place Jules Verne
Vigneux-de-Bretagne 3 Salle Jules Verne (côté droit), place Jules Verne
Vigneux-de-Bretagne 4 Salle du Grand Calvaire (Gesvres), 9 rue du Grand Calvaire
Vigneux-de-Bretagne 5 Salle du Grand Calvaire (Cens), 9 rue du Grand Calvaire
Villeneuve-en-Retz 4 1 (BC) Salle polyvalente, rue des Trois Ponts (Bourgneuf-en-Retz)
Villeneuve-en-Retz 2 Salle municipale, 15 route du Point de Vue (Saint-Cyr-en-Retz)
Villeneuve-en-Retz 3 Salle polyvalente, rue des Trois Ponts (Bourgneuf-en-Retz)
Villeneuve-en-Retz 4 Salle polyvalente, 3 rue de Retz (Fresnay-en-Retz)
Villepot 1 1 (BC) Ilot Mairie, 18 place de l’Église
Vue 2 1 (BC) Salle municipale, place du Haras
Vue 2 Salle municipale, place du Haras

Mairie - Salle de l'Europe, 1 place de la Mairie



6 quai Ceineray – BP 33515 – 44035 NANTES CEDEX 1
Tél : 02 40 41 20 20
Mél : prefecture@loire-atlantique.gouv.fr – Site internet : www.loire-atlantique.gouv.fr



6 quai Ceineray – BP 33515 – 44035 NANTES CEDEX 1
Tél : 02 40 41 20 20
Mél : prefecture@loire-atlantique.gouv.fr – Site internet : www.loire-atlantique.gouv.fr





 
















	LE PRÉFET DE LA LOIRE-ATLANTIQUE
	Chevalier de la Légion d'honneur
Chevalier de l'ordre national du Mérite
	Département



